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Dragi naši korisnici!
Kako bismo Vam olakšali izbor, napravljen je popis igrokaza koje možete pronaći na Odjelu za
djecu i mlade Središnje knjižnice. Naslovi pojedinih igrokaza su prikazani različitim bojama.
Zelenom bojom su označeni igrokazi prigodni za djecu predškolskog i mlađeg školskog
uzrasta, narančastom bojom za školarce, a plavom bojom za mlade. Izvukli smo i sadržaj s
naslovima igrokaza unutar svake knjige.
Knjižnična građa na Odjelu za djecu i mlade GKMM podijeljena je prema klasifikaciji koja
vrijedi za dječje odjele - prema uzrastu (S, M, D, O) i vrsti djela ( igrokazi i stručna, popularno
znanstvena djela složena po UDK-klasifikaciji). Sukladno tome, igrokazi su izdvojeni od
ostalog fonda. Raspoređeni su prema abecedi prezimena autora ili naslovu knjige (ako knjiga
ima više od tri autora ili ga uopće nema). Knjige istog pisca redaju se prema abecedi naslova
svih njegovih djela. Na polici se knjige slažu s lijeva na desno, odozgo prema dolje i hrptom
prema van.
Signatura nam pomaže da lakše pronađemo knjigu. Ona se sastoji od nekoliko elemenata:
•
•
•
npr.
klasifikacijske oznake (u slučaju igrokaza ona je uvijek I),
prvih slova prezimena autora ili naslova (ako knjiga nema autora)
prvih slova naslova djela
I
(igrokaz)
ČUN
(Čunčić)
t
(Tinka Fakinka)
Anotacije o knjigama preuzete su iz skupnog kataloga ZAKI WEBPAC-a kojeg koristi i ažurira
velik broj knjižnica u Hrvatskoj, u koji spada i naša knjižnica.
Na kraju biltena, za lakše snalaženje napravili smo izbor češće traženih tema. Kliknite na
pojedini naslov kako biste direktno došli na traženu temu:
Ekološki igrokazi
Problemski / spoznajni igrokazi
Igrokazi na čakavici
Igrokazi iz školskog života
2
Jesenski igrokazi
Dan kruha
Zimski igrokazi
Božić
Maškare
Valentinovo
Proljetni igrokazi
Uskrs
Ljetni igrokazi
Grozdana Ribičić, voditeljica Odjela za djecu i mlade
Prvu verziju Biltena uredila Antonija Medak, mr. bib.
Ažurirala Nataša Prkić, mr. bib.
Redakciju kataložnih zapisa napravila Gordana Miolin, viši knjižničar
Nova Akropola, Čarobnjak iz Oza, lipanj 2012 na Odjelu za djecu i mlade
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SADRŽAJ
Igrokaz
5
Stručna literatura za voditelje dječjih dramskih sekcija
44
Igrokazi po temama
50
•
•
•
•
•
•
•
•
Ekološki igrokazi
Problemski / spoznajni igrokazi
Igrokazi na čakavici
Igrokazi iz školskog života
Jesenski igrokazi
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Zimski igrokazi
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Maškare
Valentinovo
Proljetni igrokazi
Uskrs
Ljetni igrokazi
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70
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I ANT h
HARLEKIN i Krasuljica: antologija hrvatskoga dječjega igrokaza / <priredio> Joža Skok. Zagreb : Naša djeca, 1990. - 389 str. ; 23 cm. - (Biblioteka Radost ; kolo 1, 4)
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
Anonimni – pučki dramski stvaraoci (Hanžica, Igra s prstima dječje ruke, Cica – Maca,
JAKOV Jakov, Gašpar i Melko)
Narođeni dan (J.F. Dijanić)
Krasuljica (A.K. Cvijić)
Nevidljivi Jurić (V.C. Emin)
Petrica Kerempuh i spametni Osel (D. Domjanić)
Crvenkapica (V. Nazor)
Kristalni zvončići (Z. Kolarić-Kišur)
Plava boja snijega (G. Vitez)
Škola za skitnice (V. Parun)
Omedeto! (M. Čečuk)
Mudri pijetao (V. Stahuljak)
Dobrojutro, Dobardan! (B. Hribar)
Bajka o maslačku (S. Škrinjarić)
Scenski triptih: Zid, Zašto plače mali robot, Šestinski kišobran
(N. Iveljić)
Nećko svojeglavećko (Z. Balog)
Veliki prijatelji (J. Palada)
Sat ljubavi (T. Kolumbić)
Prvi cvjetni rat (P. Kanižaj)
Šešir i Šeširica (I. Bakmaz)
Duhovi sa Strahurna (L. Paljetak)
Veseli sat (E. Kišević)
Lutkijada (S. Isaac)
Kazalište lutaka (Z. Krilić)
Jutro mravlje kraljice (N. Zidar-Bogadi)
Hoću biti Brljiban (N. Horvat)
Zmaj do zmaja u igrama bez kraja (J. Čunčić)
I ACA j
ACALINOVIĆ, Katja
Jedna drugačija priča = An unusual story / napisala Katja Acalinović ; ilustrirao Miodrag
Lazić ; [ engleski prijevod Diana Dika-Mičić ; glavna urednica Dunja Kalilić ]. – Split : „Pomoć
djeci u Hrvatskoj“ , 1996. – 27str. : ilustr. ; 21 x 30 cm. – (Biblioteka Meritum ; knj. 2)
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I BAL o
BALOG, Zvonimir
O, Bože, kako sam ja blesav: dramske i lutkarske igre za velike i male / [tekst i ilustracije]
Zvonimir Balog. – Varaždin: „Katarina Zrinski“, 2007.- 301.str. : ilustr. ; 22 cm
Balog je jedan od onih rijetkih pisaca kojeg s jednakom lakoćom i užitkom mogu čitati djeca i
odrasli. Zbog toga što je duhovit i ali ujedno i duhovan, što nudi čitateljevu umu i srcu
zadovoljstvo i pojednostavljene životne mudrosti, te nas nenametljivo vodi u bolji, pošteniji i
pravedniji svijet. U ovoj knjizi okupljeni su dramski tekstovi sa likovima iz bajki ili pak
životinjskog svijeta, pa na prvu djeluju kao igrokazi za djecu. Oni to i jesu, međutim u mnogim
scenskim igrama računa se na iskustvo i spoznaje odraslih koji tu dramsku bajku mogu
doživjeti kao metaforu koja se zauzima za bolji svijet od našega.
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
Nećko svojeglavačko (prema knjizi „Dijete koje se nije htjelo roditi“ - djeca, ljubav)
Kako je Nećko postao Hoćko (izgubljenost suvremenog
čovjeka)
Ljubiti ljubiti i samo ljubiti (ljubav i mržnja)
Vuk, zec i ovca (sebičnost, dobrota)
Vrata (osvajanje ženskog srca)
O, Bože, kako sam ja blesav (ljudska glupost)
Šta ima (ljudska glupost)
Ljubav (zaljubljivanje)
Šesna mala (samouvjerenost)
Telefon kao sredstvo sporazumijevanja; Halo halo; Na kuhači
Greta ; Cipelofoniranje; Greta na četkafonu (komunikacija,
nesporazum)
I BAU b
BAUER, Ludvig
Bajkoviti igrokazi / Ludwig Bauer ; ilustrirao Vjekoslav Vojo Radoičić. - Zagreb : Golden
marketing - Tehnička knjiga, 2005. - 51 str. : ilustr. ; 34 cm
Vrlo zanimljivo grafički oblikovana, knjiga-slikovnica, sadrži dva
duhovita igrokaza: Tko je oklevetao vuka? (groteskna moderna bajka) i
"Vještica Liza Hainburška" (igrokaz posvećen ideji jedinstvene Europe,
brisanju političkih, zemljopisnih i povijesnih granica, a posebno onih
najgorih - granica u ljudskoj svijesti). Originalne ilustracije Vjekoslava
Voje Radoičića, mnogobrojni "prozorčići", iza kojih se kriju likovi iz
predstave ili pak cijela scena, knjigu čine privlačnom i živom poput
prave pozornice.
6
•
•
Tko je oklevetao vuka?
Vještica Liza Hainburška
I BAU m
BAUER, Ludvig
Morski igrokazi / Ludwig Bauer ; ilustrirao Vjekoslav Vojo Radoičić. - Zagreb : Golden
marketing - Tehnička knjiga, 2005. - 47 str. : ilustr. ; 34 cm
Vrlo zanimljivo grafički oblikovana, ova knjiga-slikovnica nam donosi
dva morska i vrlo duhovita igrokaza. "Potraga za blagom" i "Ronilac
bisera" igrokazi su koje potpisuje Ludwig Bauer, a sve je to vrlo
zanimljivo i originalno oslikao Vojo Radoičić. Slikovnica sadrži, na nekim
listovima "prozorčiće", iza kojih se kriju likovi iz predstave ili cijela scena,
što pridonosi oživljavanju slikovnice, poput pozornice.
•
•
Potraga za blagom
Ronilac bisera
I BJE p
BJELČIĆ, Ratko
P(r)ozornica : 7 dječjih igrokaza / Ratko Bjelčić ; [ilustracije Mihaly Kanzell] . – Zagreb : Nova
knjga Rast, 2005. – 153. str. : ilustr. ; 29 cm
Knjiga dramskih tekstova za djecu predškolskog i ranog školskog uzrasta. Obuhvaća pet
dječjih dramskih komada i dvije lutkarske igre za djecu. Svih sedam igrokaza su izvorni
tekstovi. Naslovi su: "Kako je sokolić naučio letjeti", "Medin san", "Vuk, vučica, zec", "Nesilica
s razlogom", "Znanko i Tupko", "U očekivanju ocjene", "Nesretna jedinica". Literarna
perspektiva je u svih sedam tekstova komična, te se proteže između vesele igre, farse i
tragikomedije. Likovi su prije svega dobri ili to pokušavaju biti, sretni svršeci su očekivani, a
teme uobličuju osjećaje s kojima se dijete neprestano susreće: strah, osamljenost, očekivanje,
prijateljstvo, veselje...
•
•
•
•
•
•
•
Kako je sokolić naučio letjeti? (strah)
Medin san (razumijevanje)
Vuk,vučica,zec (usamljenost, hrabrost)
Nesilica s razlogom (ustrajnost)
Znanko i Tupko (vrjednote djece i odraslih)
U očekivanju ocjene (komedija, prvoškolci)
Nesretna jedinica (usamljenost)
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I BJE s
BJELČIĆ, Ratko
<SEDAM> 7 teen igrokaza / Ratko Bjelčić ; [ilustracije Mihaly Kanzell]. - Zagreb : Nova knjiga
Rast, 2005. - 147 str. : ilustr. ; 29 cm
Knjiga sadrži sedam igrokaza (šest radioigrokaza i jedan igrokaz za izvođenje na pozornici)
namijenjenih školskom izvođenju, a tematikom primjerenih učenicima viših razreda osnovne
škole. Igrokazi su zamišljeni kao tekstualna podloga koja se kreativnim zahvatima može
prilagoditi raznim vrstama dramskog izričaja: videostvaralaštvu, radiostvaralaštvu,
prikazivanju na pozornici.
•
•
•
•
•
•
•
Što radiš danas poslije podne (zaljubljenost)
Izdajica (povjerenje)
Lice (samopouzdanje)
Suputnik (dvoličnost)
Halo,tko je? (komunikacija)
Gdje je Vlasta? (ljubav)
Dragi Lastane! (droga i mladi)
I BJE z
BJELČIĆ, Ratko
Zec iza kulisa : (veseli uskrsni igrokazi) / Ratko Bjelčić ; [ilustrirao Mihaly Kanzell] – Zagreb :
Novum , 2007. – 28 str. : ilustr. ; 22 cm
Ovaj igrokaz ima veliku priliku zainteresirati i zabaviti djecu starijeg predškolskog i mlađeg
školskog uzrasta! U silini stvaralačkog poleta pisca Ratka Bjelčića našao se igrokaz o
životinjama – u čijem je središtu jedan obični dugouhi zec. Priča kao priča, poučna, pogodna
za scensku izvedbu, ima elemente i bajke i basne. Igrokaz ima cjelovitu radnju, ali djeca ništa
ne mogu izgubiti ako pripreme i odigraju samo jedan njegov dio.
•
•
•
•
•
•
•
•
•
Neuspio dogovor
Možda Zekoslav ima pravo
U potrazi
Osobni kraljev istražitelj
Tragom istrage
Mreža taštine
Čudna li je to neka mama
Čast je bit u slast
Uškina zakulisna igra
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I BRL r
BRLIĆ-Mažuranić, Ivana
Regoč= Regotsch der Riese / Ivana Brlić – Mažuranić ; <dramatizacija Nikša Eterović>. Zagreb : Erasmus ; Berlin : Hrvatsko kazalište mladih IBM , 1996.- 63 str. ; 17 cm. - (Kazališna
knjižnica)
Ovo izdanje donosi hrvatski tekst dramatizacije i njemački prijevod pripovijetke Regoč.
I ČAK b
ČAKARUN , Branko
Bjelokapica: igrokazi za djecu / Branko Čakarun ; [likovno opremila Karla Švorinić]. – Zadar :
Matica hrvatska, 2001. – 46 str. : ilustr. ; 20 cm
Branko Čakarun namijenio je svoje igrokaze za učenike razredne nastave, u prvom redu nižim
razredima. Igrokazi su napisani u prozi i stihu. Oni će sigurno uspjeti prodrijeti do dječje psihe
jer su jednostavni, u njima su obični mali životni prizori iz dječjeg života obogaćeni
maštovitim bićima, u njima životinje poprimajući obilježja čovjeka, žive svoj mali život na
način blizak djeci u nižim razredima oš, ali je sigurno da ih mogu shvatiti i predškolska djeca.
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
Bjelokapica (darežljivost)
Tko je ovdje naj?
Kako su se voljeli Av i Mijau
Lisica i pijetao
Leptir i leptirić
Gricko
Ježina jež (lukavost)
Što bi tko za večeru (gostoljubivost)
Njihove prve novogodišnje želje
Komplet za jelo
Kućni kviz (spoznajni)
Kako
Glagol baka
Žednički batigol
I ČEČ k
ČEČUK, Milan
Kapetan Nina : izvorni igrokazi za kazalište lutaka / Milan Čečuk. - Zagreb : Međunarodni
centar za usluge u kulturi, 2010. - 165 str. : ilustr. ; 2 cm. - (Biblioteka Lutkanija)
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Zbirka od devet igrokaza, uglavnom namijenjenih profesionalnom kazalištu lutaka; igrica
"Juhasta zgoda" prigodna je za kućno kazalište a dva igrokaza pisana su za potrebe školskog
kazališta lutaka. Milan Čečuk bio je glumac, novinar, lutkar i dugogodišnji prijatelj PIF-a.
Glavna nagrada PIF-a za najbolju predstavu u cjelini, nazvana je po njemu. U igrokazima koje
je napisao osjeća se dah prošlog vremena, u stilu pisanja i događajima koje opisuje. No
njegovo poznavanje psihe djeteta i vjera u dobrotu i danas mogu naći put do srca svakog
djeteta.
•
•
•
•
•
•
•
•
•
Zlijevka meka od rožina mlijeka
Djed Jedimed i doktor Sveznalica
Pomalo neobična proljetna zgoda
Kapetan Nina
Vihor i poglavica Fazanovo pero
Biciklistička trka
Kobac i ševa
Drijemko i ribica
Juhasta zgoda
I ČEČ o
ČEČUK, Milan
Omedeto : dramatizacije za kazalište lutaka / Milan Čečuk. - Zagreb : Međunarodni centar
za usluge u kulturi, 2011. - 219 str. ; 20 cm. - (Biblioteka Lutkanija)
Zbirka sadrži osam dramatizacija za kazalište lutaka od kojih su: "Vojnik koji je dobro išao",
"Kobilić i Lakatbradepedaljmuža", "Mudri Cigo" i "Vrabac Samoborac i bura burovita",
dramatizacije naših narodnih pripovijedaka. Autor se kao predloškom poslužio i bajkom Ivane
Brlić Mažuranić ("Ribar Palunko i njegova žena"), Hansa Christiana Andersena ("Djevojčica sa
žigicama"), pričom braće Grimm "Bremenski gradski svirači" (u Čečuka "Muzikanti nad
muzikantima"), te starom japanskom bajkom "Omedeto" (o uvijek aktualnoj borbi dobra i
zla, poštenju i lakomosti, iskrenosti i prijevari). Dramatizacije pisca i teoretičara Milana
Čečuka ujedinjuje sve vještine potrebne za stvaranje igrokaza.
•
•
•
•
•
•
•
•
Vojnik koji je dobro išao
Put u svoju priču (Kolibrić i Lakatbradepedaljmuža)
Mudri cigo
Vrabac samoborac i bura burovita
Muzikanti nad muzikantima
Ribar palunko i njegova žena
Djevojčica sa žigicama
Omedeto
10
I ČUN i
ČUNČIĆ-Bandov, Jadranka
Igre sa zmajevima / Jadranka Čunčić- Bandov ; <ilustracije Borivoj Dovniković>. - 3. izd. Zagreb : Alfa, 2008. - 135 str. : ilustr. ; 21 cm. - (Knjiga za mladež)
Zbirka igrokaza za prvi razred osnovne škole. Glavni likovi su biljke (na primjer - gljiva i
hrastuljak) ili životinje (kao što su zmajevi i patuljci), ali i predmeti iz dječje svakodnevice
(šešir, vrata, kvaka). Stil je jetak, razumljiv i blizak djeci. Brzim listanjem stranica knjige
moguće je oživjeti lik zeca.
•
•
•
•
•
•
•
•
Igre sa zmajevima: Priča bez kraja, Dobri zmajevi, Uspavanka, To nisi
ti, to nisam ja…
Pahuljaste igre: Bijeli div, Dvije pahuljice, Prvi snijeg, Snjegović u
kaputu, Snježna prognoza…
Vidi;vidi šuma spava: Šumsko biće, Šuma spava, Vilenjak, Putovanja…
Maskenbalske šale: Karneval, Maskenbalske šale, Klaun i novinari…
Razigrano dvorište
E baš hoću
Šaptalice
Kad se sretnu
I ČUN o
ČUNČIĆ-Bandov,Jadranka
Od jarca do komarca: lutkarske minijature / Jadranka Čunčić - Bandov. - Zagreb :
Međunarodni centar za usluge u kulturi, 1993. - 90 str. : ilustr. ; 20 cm. - (Biblioteka
Lutkanija)
Duhovite lutkarske minijature obradovat će svu djecu od 3 do 333 godine! Tekstovi su osobito
dobro prihvaćeni od djece predškolske dobi i nižih razreda OŠ. Knjiga je podijeljena u nekoliko
cjelina, a svaka od njih predočuje djeci bliska scenska uprizorenja: igre na dvorištu gdje se
igraju svi, od jarca do komarca, tihi jutarnji razgovori koje vode pužići, leptiri, miševi,
krokodila turista i dvije žabe turistice srećemo u dužem lutkarskom igrokazu, a na kraju
zastajemo pred razmišljanjima Hrvice Mrvice koji tek upoznaje svijet odraslih.
•
•
•
•
•
Od jarca do komarca (igrokazi o životinjama)
Tiše,tiše bit će kiše (igrokazi o životinjama)
Kukuruzna bajka (igrokazi o povrću)
Krokodil turist
Iz života Hrvice Mrvice (svijet odraslih/ duhoviti skečevi)
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I ČUN š
ČUNČIĆ-Bandov, Jadranka
Šale, trice, zvrndalice / Jadranka Čunčić- Bandov ; <ilustracije Dubravko Kastrapeli>. - Zagreb
: Alfa, 1999. - 88 str. : ilustr. ; 21 cm. - (Knjiga za mladež)
U sedam ciklusa, skupilo se šezdesetak lutkarskih igara. Pratimo stanja, razmišljanja i zgode
stanovnika zraka (bubice, leptiri, pčelice), zemlje (domaće i šumske životinje, čak i jedan slon)
i vode (žabe, ribe, morski ježevi, hobotnica). Ima tu i biljaka (tikve, gljive), a i dječaka i
djevojčica. Tu su još i vile, Sveti Nikola, a gdje je on, tu je i Krampus. Napravimo lutkice i
predstava može započeti!
•
•
•
•
•
•
•
Zujalice, zvrndalice
Vodenvijesti
Iju ju!Mačke nema tu
Šaljivo dvorište: Lijeni pujcek, Magareći razgovor…(duhoviti igrokazi)
Imam tikvu
Pismo jeseni: Jesenko, Vrtna dama…(prigodni/spoznajni igrokazi)
Božićna želja: Božićna jelka, Nikolinje…(prigodni igrokazi)
I ČUN p
ČUNČIĆ-Bandov, Jadranka
Puž na raskrižju / Jadranka Čunčić- Bandov ; ilustrirala Barbara Lonjak Zlopaša.- Zagreb :
Profil International , <2002?> . _ 72 str. : ilustr. ; 25 cm. - (Biblioteka Leptir)
"Dobrodošli u svijet igrokaza" - riječi su dobrodošlice na početku ove zanimljive zbirke
igrokaza za djecu. Igrokazi su jednostavni i kratki, te stoga vrlo lako savladivi i upotrebljivi za
razne zgode u školama, vrtićima, knjižnicama i dr. U njima je sve moguće i sve se igrom može
iskazati. Pojavljuju se razna zanimljiva bića i stvari, koja nas pozivaju na igru. Lijepo su
oslikani, te će biti zanimljivi djeci, ali i svima onima koji se njima bave.
•
•
•
•
•
•
•
•
Puž na raskrižju; Strašan tip; Učena sova; Torba kraj puta; Uzbuna na radnom stolu;
Oblačni razgovor; Jesenska garderoba; Čuvar vinograda; Travko i Mravko; Obitelj
Ježičko (prigodni igrokazi/jesen)
Snježne grude; Zimski san; Bijelo odijelo; Božićni ukras (prigodni igrokazi/zima)
Prvi let; Krtica i proljeće; Susjeda roda; Kriva adresa; Skakutavi skakavac; Hvalisave
pisanice (prigodni igrokazi/ proljeće)
Stonoga; Neobično ljetovanje; Morska svadba (prigodni igrokazi/ljeto)
Cjelodnevno putovanje
Dobar dan i laku noć
Uredno prase
Mačji jelovnik
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•
•
Važno zrno
Igrokazi se igraju
I ČUN t
ČUNČIĆ-Bandov, Jadranka
Tinka Fakinka / Jadranka Čunčić- Bandov ; ilustrirala Ivana Guljašević- Kuman. - Zagreb : Alfa,
2011. - 115 str. : ilustr. ; 22 cm. - (Knjiga za mladež)
Duhoviti, maštoviti igrokazi s nenametljivom poukom. Lutkarske
minijature koje uvijek iznova odišu originalnošću. Autorica u savršenom
ritmu niže stihove dočaravajući različite situacije i obrađujući mnoge teme
bliske djeci. U njezinim igrokazima leži čarolija igre i prijateljstva, smijeh sa
zovom pustolovine i pregršt snova.
•
Šarena zebra
•
•
•
•
•
•
•
•
Šumski susjedi
•
•
•
•
•
•
•
•
Slon s kravatom
Šarena zebra
Majmunarije
Proždrljivi slon
Điđipal i Điđilija (Papagaj i papiga)
Lav kavalir
Šaljiva papiga
Nestašna lisica
Šumski susjedi
Rođendanska čestitka
Učena sova
Hrabri jež
Strašan tip
Kriva adresa
Maslačak raščupanko
•
•
•
•
•
•
Maslačak raščupanko
Razmažena tratinčica
Susjeda roda
Puž na raskrižju
Jurnjava u travi
Cjelodnevno putovanje
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• Bolesna stonoga
• Skakutavi skakavac
• Krtica i proljeće
•
Hvalisave pisanice
•
•
•
•
•
•
Dobar dan i laku noć
•
•
•
•
•
•
•
•
Dobar dan i laku noć
Zaljubljeni mačak
Naivna patka
Zaljubljena žaba
Neobično putovanje
Morska nezgoda
Morska svadba
Jesenska garderoba
•
•
•
•
•
•
•
•
•
Hvalisave pisanice
Uskrsni medo
Izgubljeno jaje
Gljivice pisanice
Šaljivi Uskrs
Obitelj Ježićko
Jesenska garderoba
Orahobran
Selidba
Travko i Mravko
Oblačni razgovor
Mudra jabuka
Kukuruzna bajka
Pahuljasta priča
•
•
•
•
•
•
•
•
•
Zimski podstanar
Pahuljasta priča
Bijelo odijelo
Snježne grude
Tužni snjegović
Snjegović maškara
Božićni ukras
Zimski san
Šumska božićna zgoda
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I DJE
DJEČJA radiodrama : 1980. - 2000. / uredila Lada Martinac . - Kralj. - Zagreb : Hrvatski radio,
2001. - VIII, 218 str. ; 23 cm. - (Biblioteka Hrvatski radio ; knj. 21)
Knjiga sa četrnaest originalnih radiodramskih tekstova domaćih autora koji su premijerno
izvedeni u okviru emisije Radio igra za djecu Dramskog programa Hrvatskog radija. Izbor
obuhvaća tekstove nastale u posljednja dva desetljeća, a raznovrsne su žanrovske palete:
antibajke, poetski igrokazi, radiofonske fantazije, groteskne komedije, basnolike bajke,
melodrame, simbolički dramolete s poukom i drugi žanrovski oblici. Autori tekstova su Vesna
Parun, Zlatko Šešelj, Palma Katalinić, Nada Iveljić, Srećko Cuculić, Sunčana Škrinjarić,
Stanislav Pejković, Branislav Krivokapić, Branko Hribar, Iris Supek, Đuro Roić, Kazimir Klarić,
Ljubo Pauzin i Ana Đokić-Pongrašić.
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
Ponoćna ogrlica (V.Parun)
Avantura jedne Magdice (Z. Šešelj)
Mala ljubavna priča (P. Katalinić)
Bijeli ljetnikovac (N. Iveljić)
Vuk nije progutao baku (S. Cuculić)
Putovanje u zemlju lišća (S. Škrinjarić)
Ćelavi jež (S. Pejković)
Labuđe jezero (B. Krivokapić)
Lovac na Sanje (B. Hribar)
Arasna (I. Supek)
Guguci (Đ. Roić)
Naš tata sve može (K. Klarić)
Kiša je bila dječak (Lj. Pauzin)
Vitez željeznog srca (A. Đokić-Pongrašić)
I ĐOK a
ĐOKIĆ-Pongrašić, Ana
Ana i Andersen / [Ana Đokić Pongrašić ; tekst songova Zoran Pongrašić ; ilustracije Darko
Vučenik]. - Zagreb : Autorska kuća, 2005. - 118 str. : ilustr. ; 21 cm. - (XXI stoljeće)
"Grozdana na zrnu papra", "Ja, zvekan?" i "Opet na krivom putu" tri su originalne i duhovite
reinterpretacije poznatih Andersenovih priča: "Kraljevne na zrnu graška", "Zvekana" i
"Carevog novog ruha", pisanih u dramskoj formi za kazališne igre. Svojim neuobičajenim
pristupom i pomalo ironijskim otklonom od Andersenova originala, autorica je velikog klasika
dječje književnosti približila mladim čitateljima XXI. stoljeća.
•
•
•
Grozdana na zrnu papra (prema H. C. Andersenu)
Ja, Zvekan? (prema H. C. Andersenu)
Opet na krivom putu (prema H. C. Andersenu)
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I ĐOK g
ĐOKIĆ- Pongrašić, Ana
Grozdana na zrnu papra / Ana Đokić ; ilustrirala Branka Hollingsworth Nara. - Zagreb : Knjiga
u centru, 2010. - 90 str. : ilustr. ; 20 cm. - (Biblioteka Daska koja život znači.
Junior)
Adaptacija poznate Andersenove bajke "Kraljevna na zrnu graška", zabavno
je i duhovito djelo Ane Đokić, koje je već i postavljeno na kazališne daske.
Duhovit igrokaz za djecu do 12 godina. Priča je to o mladosti i odrastanju s
daškom ironije.
I ĐOK n
ĐOKIĆ-Pongrašić, Ana
Nemaš pojma, Grizlijane! : igrokaz s pjevanjem i mućkanjem glave / Ana Đokić ; ilustrirala
Branka Hollingsworth Nara. - Zagreb : Knjiga u centru, 2010. - 49 str. : ilustr. ; 20 cm. (Biblioteka Daska koja život znači. Junior)
Priča o Grizlijanu, nespretnom i razmaženom grizliju, prvi put se pojavila
2003. godine. Nakon nekoliko uspješnih izdanja, autorica je odlučila to djelo
i dramatizirati, te uz dodatak nekoliko "songova", sada imamo i igrokaz s
pjevanjem i mućkanjem glave, kako piše i u podnaslovu. Priča je zadržala
karakteristike prave dječje knjige o problemima odrastanja i prihvaćanja
odgovornosti.
Medo Grizlijan je u dobi kad se mora početi sam snalaziti u velikom svijetu,
ali mu na početku to baš i ne ide. Navikao na roditeljsku skrb, ne zna sam
uloviti ribu ili pticu, niti zgrabiti jaje, pa neprestano sluša kako mu govore da nema pojma ni
o čemu.
Djeca predškolske i rane školske dobi, kojoj je poznato iskustvo nesnalaženja, lako će
razumjeti lik nespretnog i razmaženog grizlija, moći će se njime lako identificirati, te ga kao
takvog i uprizoriti u predstavi.
I ĐOK v
ĐOKIĆ-Pongrašić, Ana
Vitez Željeznog Srca: ljubavna bajka s grmljavinom, njištanjem, škripanjem i snažnim
otkucajima srca / Ana Đokić ; ilustrirala Branka Hollingsworth Nara. - Zagreb : Knjiga u
centru, 2010. - 49 str. : ilustr. ; 19 cm.- (Biblioteka Daska koja život znači. Junior)
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Igrokaz izrastao iz duhovite, lucidne priče o neobičnom Vitezu
Željeznog Srca, koji je bio vrlo zauzet uvježbavanjem ratničkih
vještina, tako da nikada nije imao vremena za ostale velike i male,
važne stvari u životu, sve dok se nije dogodio fatalan susret sa
jednom princezom . . . Klasična bajka zaogrnuta u moderno ruho, sa
vrlo živim i duhovitim dijalozima, doživjela je dramsko uprizorenje.
I ERN i
ERNOIĆ, Ivan
Iznenađenje za rasku i drugi igrokazi / Ivan Ernoić ; <crteži Ljiljana Stazić>. - Zagreb : AGM ,
1997.-128 str. : ilustr. ; 19 cm. – (Posebno izdanje / AGM)
10 igrokaza Ivana Ernoića divna su zbirka pozitivnih poruka, punih životnog optimizma.
Čitajući ovu knjižicu učenici se upoznaju s velikim brojem pojmova: drama, igrokaz, dramska
situacija, dijalog, monolog, karakterizacija lika, gesta, mimika i drugo.
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
Hajdemo igru kazivati
Iznenađenje za rasku
Vikend za sve
Pjetlić Veselčić i đačić prvašić
Žutokapica
Ključaši
Tajna želja
Mamičina jedinica
Kad je djed baka
Nikad se ne zna
Važna je prava fora
I FRA č
FRANJIĆ, Josipa
Čarobne riječi : zbirka igrokaza i dječjih mjuzikla : 13 kratkih igrokaza i 5 dječjih mjuzikla /
Josipa Franjić
Radulović. - Zagreb : Naklada Bombon, 2011. - 80 str. : ilustr., note ; 30 cm + 1 CD
Autorica je u zbirku sakupila igrokaze i mjuzikle koje je stvarala posljednjih nekoliko godina.
Sadržajem i opsegom prilagođeni su djeci predškolskog i nižih razreda školskog uzrasta, a
pjesmice u mjuziklima se lako usvajaju, te odgovaraju opsegu dječjeg glasa. Uz knjigu je
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izdan i CD s matricama za pjesme u mjuziklima kako bi njihovo izvođenje u sklopu odgojnoobrazovnog rada u školama, vrtićima ili knjižnicama, ali i unutar slobodnog vremena, bilo
olakšano. Nekoliko djela je već uprizoreno u vrtićima i igraonicama (U luckastoj šumi,
Zaleđena priča, Potraga za Djedom Mrazom).
I GAR l
GARDAŠ, Anto
Ledendvor : (bajkoviti igrokazi za djecu i mladež)/ Anto Gardaš ; [ilustracija Željko Prstec]. Osijek : Matica hrvatska : Grafika, 2000. - 199 str. ; 21 cm. - (Biblioteka Plavokrila ptica)
Zbirka sadrži osam igrokaza, različite tematike za djecu i mladež. Zajednička značajka im je
da su to fantastične priče s elementima bajke u kojima životinje govore, pojavljuju se patuljci,
vile i druga neobična bića. Knjiga sadrži i dramatizaciju autorovog romana "Damjanovo
jezero". Za "Brončani kotlić" Gardaš je dobio prvu nagradu na anonimnom natječaju
Hrvatskog radija za bajkoviti igrokaz.
•
•
•
•
•
•
•
•
Brončani kotlić
Čudo na kamenitom brijegu
Ledendvor
Lahorka
Krilati bolem
Damjanovo jezero (prema romanu A. Gardaša)
Kraljica Felicita
Zelenkova Njiska
I GAR p
GARDAŠ, Anto
Plavokrila ptica : (pjesme i igrokazi za djecu) /Anto Gardaš ; <ilustracije Željko Prstec> . Osijek : Matica hrvatska Osijek , 1998. - 139 str. : ilustr. ; 21 cm
•
•
•
•
Ubojica morskih pasa (dječja mašta)
Uoči rođendana (likovi iz knjiga: Davy Crockett, Hlapić, Robin Hood…)
Putovanje u Calcuttu
Lahorka (bajkoviti igrokaz)
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I GAV i
GAVRAN, Miro
Igrokazi s glavom i repom: osam lutkarskih igrokaza / Miro Gavran. - Zagreb : Međunarodni
centar za usluge u kulturi, 1995. - 134 str. : ilustr. ; 20 cm. - (Biblioteka Lutkanija)
Svaki igrokaz mogu igrati i glumci i lutke, ili pak može biti kombinacija igrane i lutkarske
predstave. Imaju vrlo zgodnu fabulu i većinom songove te imaju nenametljivu edukativnopedagošku poruku.
•
•
•
•
•
•
•
•
Tata na dar (gusarska avantura)
Stare cipele (odbačenost)
Izgubljena vjeverica
Začarani violinist (upornost)
Zločesto dijete
Bjelobradi nosi darove (prigodni igrokaz)
Dado i Goga (prema Ivici i Marici)
Zeko traži mamu
I GRG s
GRGIĆ, Milivoj
San malog Dubravka : (dječji igrokaz u tri čina) / Milivoj Grgić ; glazba Marija i Ana Benić. Split : Pomoć djeci u Hrvatskoj , 1996. - 77 str. : ilustr., note ; 21 cm. – (Biblioteka Meritum)
Igrokaz za djecu predškolskog i školsku djecu nižega uzrasta koji upozorava na stvari koje ih u
školi okružuju i na potrebu pravilnog održavanja školskog inventara. Kao prvi susret s
kazalištem ova dječja drama sigurno će u mnoge djece pobuditi potrebu za ponavljanjem
kazališnog iskustva i želju za odlaskom u čarobni svijet pravog kazališta.
I HOR r
HORVAT-Vukelja, Željka
Reumatični kišobran i drugi lutkarski igrokazi / Željka Horvat-Vukelja ; oslikao Dario Kukić. Zagreb : Divič, 2001. - 29 str. : ilustr. ; 26 cm
Jedanaest kratkih, veselih igrokaza namijenjenih ne samo scenskom uprizorenju , već i
čitanju. Kako bi što ljepše i bolje zaživio i na sceni, svaki igrokaz je i ilustriran , a na kraju
svakoga napisane su i jasne, kratke upute redateljima. Zbiljske zgode i likovi kao i maštovito
oživljeni stvarni i nestvarni predmeti i bića, potaknut će djecu na zajedništvo i veselu igru.
•
Dosadnjaković
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•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
Gospodar perivoja
Poziv na ples
Rasparana slikovnica
Plavi kukuruz
Reumatični kišobran
Kuhinjski razgovori
Zmajići i zmajke
Svaka zvijezda nekog ima
Metla i Metlenko idu na doček Nove godine
Čarapčić
I HOR r
HORVAT-Vukelja, Željka
Reumatični kišobran i još deset pričokaza / Željka Horvat-Vukelja ; ilustrirala Branka Nikolić.Zagreb: Školska knjiga , 2007.- 168 str.: ilustr. ; 26 cm
Zbirka pričokaza s jednim jedinim igrokazom, Reumatičnim kišobranom. Pričokaz je novi
pripovjedačko-scenski oblik, kombinacija pripovijedanja i scenske igre. U pričokazivanju
sudjeluju pripovijedač i publika. Čitamo o Reumatičnom kišobranu koji se htio napiti sunca, o
štipalicama za rublje koje su znale plesati za redom sve poznate plesove. Doznajemo o
zubatim mukama jednog novčanika, zanemarenog suvenira. Možemo pohađati školu
hulahupkiranja i naučiti, između ostaloga, čvorologiju ili nešto drugo po izboru iz duge
povijesti hulahopki. Ako želimo pomoći da se ljudi zbliže ne bi bilo na odmet poslušati sjajne
ideje jedne samoljepljive vrpce. Zapravo, ne bi bilo loše pročitati sve pričokaze!
•
•
Pričokazi: Reumatični kišobran; Rasplesane štipalice; Zubati novčanik; Suvenir; Škola
hulahupkiranja; Ljepljiva priča; Plave i Žute; Pet oblutaka; Metar i Metrica; Dogodilo
se na koncert; Darežljiva bilježnica
Igrokazi: Reumatični kišobran (lutkarski i glazbeni igrokaz)
I HRI k
HRIBAR, Branko
Kiša za Sanju / Branko Hribar ; [ilustrator Živko Haramija] . _ Zagreb : Školska knjiga , 1985. 153 str. : ilustr. ; 18 cm.- (Dobra knjiga . Lektira za peti razred osnovne škole)
Knjiga sadržava dramske tekstove koji se mogu koristiti u nastavi za razne priredbe u školi.
Neposredan i instruktivan uvodni tekst samog pisca
•
Dobrojutro, dobardan
20
•
•
•
Trataratarat
Kiša za Sanju (TV-igra za djecu)
Diktati (radio-igra za djecu)
I IGR
IGRAMO se kazališta : od monologa do igrokaza : izbor tekstova za dječju lutkarsku i živu
scenu / izbor i priprema Vera Stenzel. - Zagreb : Naša djeca, 1995. - 159 str. : ilustr. ; 24 cm
Monolozi:
•
Mišji oglas (Z. Balog); Mačji oglas (Z. Balog); Cipele muške (Z. Balog); Najšareniji leptir
(P. Kanižaj); Kanta za smeće (L. Paljetak); Četka (S. Femenić); Reporter u zološkom
vrtu (S. Femenić); Razgovor u prolazu (S. Femenić); Zec i vjeverica (R.Zvrko); Zeko i
snjegović(J.Čunčić-Bandov)
Improvizacije:
•
Hvala ti vjetre (N.Iveljić); Zorane reci (M.Kušec); Pozdrav (M.Kušec); Luda gljiva na
pregledu ( Z.Balog); Doznalo se (G.Vitez); Kako rastu djeca; Mačak na krovu;
Neposlušne riječi; Dohvati mi tata mjesec; Šta radi….Šta radi (G.Vitez)
Dijalozi:
•
Ljubav (A.Martić); Sramežljivi oblak (N.Iveljić); Miš,repa i krumpir (S.Femenić); Lav
(G.Krklec); Mačak,pijetao i lija (Narodna pripovijetka); Slon i bubamara (S.Femenić)
Igrokazi:
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
Djedova pogača (Narodna pripovijetka)
Djed i repa
Prijatelji
Mače (Bjelišev)
Čarobnjak i snena baka (M. Čečuk)
Dvanaest slonova (L. Suhodolčan)
Tapatapatavko
Maca papučarica (E.Peroci) /urednost/
Plesna haljina žutog maslačka (S. Škrinjarić) /prijateljstvo, pomaganje/
Bajka o Orašku i Mrvici
Ludi lampion
Nezadovoljna bubamara
Planet plavog i zelenog pajaca
Sjenko (V. Šestak)
Ogledalce (G. Vitez)
Bijela priča
Čarapčić
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I IGR
IGROKAZI / Milan Čečuk ... <et al.> ; oslikao Ivan Vitez. - Zagreb : ABC naklada , 1995.- <32>
str. : ilustr. ; 29 cm. - (Biblioteka Vrutak)
Ova knjižica, koja je istovremeno i slikovnica i mala dramska čitanka, omogućit će malenima
da već u vrtićima improviziraju svoje predstave, pružit će im zanimljivo štivo, a u jedno ih
potaknuti i na vlastito likovno stvaralaštvo. Ovi kratki igrokazi govore o svakodnevnim
dječjim igrama, kao i o natprirodnim bićima i događajima. Neki prikazuju zbiljske zgode, a
drugi su plod bujne piščeve mašte.
•
•
•
•
•
•
•
Reumatični kišobran
Kuhinjski razgovori
Dobri zmajevi
Zmaj i postolar
To nisi ti,to sam ja
Kristalni zvončići
Omedeto
I IGRO
IGROKAZI / <sakupio i priredio Ivan Zirdum> . - Đakovo : Ivan Zirdum ,1993. - 245 str.; 19
cm. - (Knjižnica U pravi trenutak)
Igrokazi mogu poslužiti župskim zajednicama, školama i dramskim družinama, lako su
prihvatljivi i razumljivi sa temama iz svakodnevnog života.
•
•
•
•
•
•
Svi me vole samo tata ne
Svećenik krvave haljine
Obmana
Svjetlo planina
Ljubav je velikodušna
Dogodilo se na majčin dan
I IVE b
IVELJIĆ, Nada
Balonijada i Superjež / Nada Iveljić ; oslikala Dubravka Kolanović. - Zagreb : Mozaik knjiga,
2002. - 18 str. : ilustr. ; 28 cm
Lijepo i veselo oslikana, ova slikovnica sadrži dva kratka igrokaza za
najmlađe, no razveselit će i one starije koji se bave djecom, jer će im
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omogućiti da uz vrlo malo uloženog truda, pripreme zanimljive i djeci poučne predstave, u
kojima će moći zajedno uživati i veliki i mali.
•
•
Balonijada
Superjež
I KAZ
KAZALIŠNE bajke za djecu XXI. stoljeća / priredila Ana Đokić Pongrašić ; [fotografija Dejan
Miljković] . - Zagreb : Autorska kuća, 2005. - 142 str. : ilustr. ; 21 cm
Zbirka sadrži pet igrokaza : Lukšić, M.: "Istjerivanje opake živine"; Pongrašić, Z.: "Ikarov let";
Lovrenčić, S.: "Bajka o Sigismundi i Krpimiru" (postoji i kao prozno djelo); Đokić Pongrašić, A.:
"Vitez željeznog srca" (postoji i kao prozno djelo); Martinac Kralj, L.: "Anđeli imaju krila, zar
ne?" (izvođeno u nekoliko gradova).
•
•
•
•
•
Istjerivanje opake živine (M. Lukšić)
Ikarov let (Z. Pongrašić)
Bajka o Sigismundi i Krpimiru (S. Lovrenčić)
Vitez željeznog srca (A. Đokić-Pongrašić)
Anđeli imaju krila (A. Martinac-Kralj)
I KAZA
KAZALIŠNI vrtuljak : zbornik hrvatskih igrokaza za djecu / priredila Zvjezdana Ladika. Zagreb : ABC naklada, 2001. - 285 str. ; 22 cm
Zbornik dramskih tekstova namijenjen je školskim dramskim grupama, dječjim kazališnim
studijima, dramskim grupama koje rade u okviru dječjih knjižnica, društva
"Naša djeca" i svim onima koji se bave djecom i razvijanjem njihova
scenskog stvaralaštva. Poredani slijedom dobnih granica od prvog do
osmog razreda, scenski prilagodljivi raznim prostorima za izvedbu,
dramski tekstovi važan su i vrijedan doprinos razvijanju senzibiliteta djece
i njihovog emotivnog usmjerenja na spoznavanje ljepote i pravih
vrijednosti u životu i umjetnosti. Na samom početku knjige autorica nam
u uvodu pod naslovom „Napomene redateljima“ daje bitne upute o
važnosti kazališta u razvijanju mlade ličnosti, pripremama za odabir i
uvježbavanje predstave, odabiru dekora, kostima, rekvizita, glazbe, plesnih pokreta,
pantomime, plakata i programa tj. svih značajnih detalja scenske umjetnosti. Zbornik će nam
pomoći da se s lakoćom i stvaralačkim užitkom, zajedno sa djecom upustimo u stvaranje
kazališnih čarolija.
Igrokazi za djecu prvih i drugih razreda osnovne škole
•
Snjegović (pantomima) (S. Draganić)
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•
•
•
•
•
•
•
Dijete i drvo (pantomima) (S. Draganić)
Ogledalce (G. Vitez)
Mačak, pjetlić i lija (M. Bjažić)
Zvonce traži sreću (Ž. Horvat-Vukelja)
Operacija Mrnjau ili tajanstvena krađa rođendanske torte (L. Paljetak)
Izgubljena vjeverica (M. Gavran)
Trinaestić (S. Draganić)
Igrokazi za djecu trećih i četvrtih razreda osnovne škole
•
•
•
Dogodilo se u davnini-Lutonjica Toporko i devet Župančića (ulomak) (I. BrlićMažuranić)
Čarolija ljetne noći (N. Šerment)
Morska kočijica (V. Parun)
Igrokazi za djecu petih i šestih razreda osnovne škole
•
•
•
•
•
Planet plavog i zelenog pajaca (S. Škrinjarić)
Igramo se mora (T. Kolumbić)
Lažeš Melita (I. Kušan)
Ja magarac (Z. Balog)
Družba Pere Kvržice (M. Lovrak)
Igrokazi za djecu sedmih i osmih razreda osnovne škole
•
•
•
•
•
Cjelov leptira (V. Tekajić)
Tko je glavni (N. Iveljić)
Veliki zavodnik (Z. Krilić)
Jadi mladog Pere (M. Kupski)
Volim te (M. Kušec-M. Matošec)
Igrokaz za dječja kazališta i kazališne grupe
•
Bjelkica (V. Stahuljak)
I KIŠ l
KIŠEVIĆ, Enes
Lampa, pače, mačak / Enes Kišević ; ilustrirala Dina Vuletin Borčić. - Zagreb : Alfa, 2011. - 171
str. : ilustr. ; 22 cm. - (Knjiga za mladež)
Str.159: Lampa, pače, mačak / Nada Babić. - Bilješka o piscu: str. 164. - Bilješka o ilustratorici:
str. 165
U knjizi se nalaze tri književna djela napisana u formi igrokaza. "Aladin i
Elmedina" prema dijelu priče "Aladin i čarobna svjetiljka", "Ružno li je Pače"
prema Andersenovoj priči "Ružno pače" a "Mačak u trapericama" je izvorno
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djelo. Sva tri djela, građena u stihu, rimi i ritmu, odišu duhovitošću i vedrinom. Duboko je u
njima satkana čovječnost i vječna ljudska potreba za ljubavlju.
•
•
•
Aladin i Elmedina
Ružno li je Pače
Mačak u trapericama
I KOL s
KOLUMBIĆ, Tin
Sat ljubavi: zbirka igrokaza za djecu i mladež / Tin Kolumbić. - Zagreb : Školska knjiga, 2004.
- 167 str. ; 24 cm
Knjiga sadrži jedanaest igrokaza koji su simbolično i sadržajno određeni naslovom zbirke, jer
motiv ljubavi vezivo je i osnovna nit dramskog zbivanja u svakom igrokazu. Dva igrokaza
pisana su čakavskim narječjem. Igrokaz "Radujte se narodi" uveličat će božićne blagdane.
Opsegom i prividnom jednostavnošću te minimumom scenografskih i kostimografskih
zadanosti, scenske igre iz ove zbirke dobrodošle su školskim dramskim družinama. Mladi
glumci susrest će se sa vješto rimovanim i duhovitim monolozima i dijalozima, kao i
mogućnošću osobne kreativnosti na sceni. Metrička čistoća većine stihova u ovim igrokazima
pruža mogućnost da se takve predstave oplemene jednostavnim glazbenim brojevima.
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
Igramo se mora
Igramo se grada
Sat ljubavi
Dečki, nađite si cure!
Naša je sreća od svemira veća
Klaunovi
Kruna od jubavi (čakavica)
Čarnjena Beritica (čakavica)
Kako se djeca igraju
Pepeljuga
Radujte se, narodi (prigodni / božićni igrokaz)
I KOS v
KOSEC-Torjanac,Vesna
Veselo,šareno,maleno: (igrokazi za djecu) / Vesna Kosec - Torjanac ; <ilustracije Ivan
Haramija - Hans>. - Varaždinske Toplice : Tonimir, 1997. - 159 str. : ilustr. ; 20 cm. (Biblioteka Veselo, šareno, maleno ; knj. 1)
Ovdje sabrane autoričine igrokaze za djecu ponajprije odlikuju izrazita sceničnost i
dramaturška konzistentnost, bez obzira radi li se o njenim tekstovima pisanim prema
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poznatim motivima iz klasične dječje pripovijetke (iz riznice braće Grimm) ili pučke bajke o tri
praščića.
•
•
•
•
•
•
•
Veselo,šareno,maleno
Igračke se igraju
Vuk i tri praščića
Čarobni vrč
Svatko svoju priču ima
Zima zimi zimom zebe
Videl sem Jezuša (lutkarsko-glazbeni igrokaz)
I KRA l
KRALJEVIĆ, Ana
Lutka iz kutka / Anica-Ana Kraljević ; [ilustracije Mate Lovrić]. - Zagreb : Naša djeca, 2003. 127 str. : ilustr. ; 24 cm
Zbirka prigodnih lutkarskih igrokaza po mjesecima i godišnjim dobima. Započinje opširnim
metodičkim poglavljem o scenskoj lutki u odgoju djece. Svaki igrokaz, u svom uvodnom dijelu
ima objašnjenje kako izraditi lutke i scenografiju. Knjiga je bogato ilustrirana fotografijama i
crtežima vedrih boja.
Malo kazalište
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
Najljepše more (ljeto)
Dva listića (jesen)
U povrtnjaku (jesen)
U pekarnici (dan kruha)
Bazlamača (dan kruha)
Ježić i vjeverica
Tata hrast
Kolo svijeta
Ljubav na dar (Sveti Nikola)
U noći svetoga Nikole (Sveti Nikola)
Tko kaže da sveti Nikola ne postoji? (Sveti Nikola)
U šumi svetoga Nikole (Sveti Nikola)
Pet pahuljica-pet bijelih sestrica (snijeg)
U siječnju se gospođa zima drzne, sve zaledi i sve smrzne (zima)
Dva klauna (karneval)
Karnevalska veljača (karneval)
A tko je iza maske (karneval)
Ožujak nam daje znak
Vjetar sjeverac i sunce
Travanjska šala
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•
•
•
•
•
•
•
•
Sretna obitelj
Razgovor dvije vreće za smeće (ekologija)
Izgubljeno pile
Kakav dar majci (Majčin dan)
Svibanj
Ljubav sunčeve djece (lutkarska igra)
Naranča i limun
Razgovor pod vrbom
Lutkarski igrokazi
•
•
•
•
Vjetar Jesenac i sestrica Jesen
Krijesnica
Prirodno je najbolje
Mogu li kugla, kocka i valjak biti prijatelji
I KRI k
KRILIĆ, Zlatko
Krilate lutke : sedam lutkarskih igrokaza / Zlatko Krilić. - Zagreb : Međunarodni centar za
usluge u kulturi, 1994. – 187 str. ; 21 cm .- (Biblioteka Lutkanija)
Zlatko Krilić u svojim djelima uz pomoć zanimljivih i napetih priča, poučno ali uvijek zabavno i
duhovito pomaže svojoj publici da upozna svijet oko sebe.
•
•
•
•
•
•
•
Jaje
Uskočka kapa (mudrost)
Bajka o divu Mrazu
Kazalište lutaka
Hod (šaljivi igrokaz)
Zlatno srce Nikolino (zli gusari)
Potop (obrada biblijske priče)
I KUŠ d
KUŠEC, Mladen
Dječak koji je sanjao najljepše na svijetu / Mladen Kušec ; ilustrirala Katarina Halužan.Zagreb : Sretna knjiga , [2007?]. - 44 str. : ilustr. ; 31 cm.- (Početnica mudrosti)
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Priča o malenom, osamljenom dječaku koji je sanjao najljepše snove. Na njegov proplanak
dolazili su ljudi ne bi li saznali što on to sanja, najljepše na svijetu. Htjeli su i oni lijepo sanjati.
Ali, dječak im nije htio otkriti snove. Dolazili su sve više i na proplanku je nastao grad. Dječak
je otišao. Grad se širio. Dječak se vratio kao odrasli čovjek i tek tada je otkrio svoje snove.
I LIS
LISJAK, Vinko
Igrajmo se kazališta: deset igrokaza za djecu / Vinko Lisjak ; <ilustracije Robert i Boris
Lisjak>. - Čakovec : Dvije Lije , 1999. - 170 str. : ilustr., note ; 24 cm
Str. 1-3: Kazalište - izvor radosti i kreativne igre / Mira
Zbirka igrokaza dobro je došla za dječje dramske družine. Osobitost je Lisjakovih igrokaza
veliki broj dječjih likova, što je naročita pogodnost za školske dramske družine. Deset dječjih
igrokaza (osam dorađenih i dva nova) znače obogaćenje izvora za književnoscenski odgoj i
naobrazbu djece.
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
Darovi Svetog Nikole (mjuzikl)
Propale podvale (vesela novogodišnja igra s pjevanjem)
Vrećice Djeda Mraza (novogodišnja bajka)
Pobuna igračaka (komedija)
Hrabri dječaci N.K. „Kvržica“ (igrokaz za djecu u dva dijela)
Začarani proplanak (novogodišnja komedija)
Snješko Bijelić (neobična novogodišnja priča)
Svaki put i svaka staza vodi na do Djeda Mraza (veselo novogodišnje putovanje s
pjevanjem)
Rat na dječjem igralištu (igrokaz za djecu u dva dijela)
Volim priču o Palčiću (igrana i lutkarska bajka)
I LOV n
LOVRENČIĆ, Sanja
Noina mačka i drugi igrokazi / prema pričama iz svjetske folklorne baštine priredila Sanja
Lovrenčić ; [ilustracije Ivana Guljašević]. - Zagreb : Mala zvona, [2010?]. - 65 str. : ilustr. ; 24
cm. - (Biblioteka Praporac)
Knjiga sadrži šest kratkih igrokaza, ujedno komunikativnih i duhovitih predložaka za dječju
scensku igru.
Tekstovi pružaju mogućnost uključivanja većeg broja djece, podrazumijevaju i nenapisane
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uloge te nude inspiraciju brojnim konstruktivnim scenskim rješenjima. Didaskalije i scenske
napomene ukazuju na neke od mogućnosti i smjerova scenskih uprizorenja.
•
•
•
•
•
•
Zašto mačke sjede na kućnom pragu
Stavi soli svraki na rep
Tri pera
Mudrica
Sovina trgovina bojama
Reb Eisik traži blago
I LOV p
LOVRENČIĆ, Sanja
Puna vreća laži i drugi igrokazi / prema pričama iz hrvatske folklorne baštine napisala Sanja
Lovrenčić ; [ilustracije Ana Kadoić]. - Zagreb : Mala zvona, 2011. - 73 str. : ilustr. ; 25 cm. (Biblioteka Praporac)
Knjiga sadrži šest igrokaza za djecu nižih razreda osnovne škole koje je autorica napisala
prema motivima iz priča hrvatske folklorne baštine. Ilustratorica Ana Kadoić je za naslovnicu
knjige dobila nagradu "Lice knjige".
• Proždrlica
• Tvrdna, Mekna i Nekecka ili Bakica Crvenkapica
• Puna veća laži
• Tri najljepša cvijeta
• Pod, zdjela i postelja
• Vragovi i Koren-kovač
I LUT
LUTKARSKI igrokazi za djecu XXI. stoljeća / priredila Ana Đokić Pongrašić ; [fotografije Dejan
Miljković]. - Zagreb : Autorska kuća, 2005. - 150 str : ilustr. ; 21 cm
Zbirka sadrži pet igrokaza: "General Kiro Miš" (postoji kao prozno djelo);
Mala virusna upala grla"; "Lastavica" (nagrada za najbolji tekst na festivalu
dječjih kazališta "Naj, naj"); "Prizemne basne"; "Iz dnevnika jednog zmaja"
(postoji kao prozno djelo). Primjereno djeci školskog uzrasta.
•
•
•
•
General Kiro Miš (H. Kovačević)
Mala virusna upala (S. Lovrenčić)
Lastavica (L. Martinac Kralj)
Prizemne basne (M. Lukšić)
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•
Iz dnevnika jednog zmaja (A. Đokić Pongrašić)
I MAŠ
MAŠTOPLOV: zbirka igrokaza za djecu i mlade / [urednica Ines Škuflić Horvat]. - Zagreb :
Dramski studio Tirena, 2002. - 208 str. ; 20 cm. - (Biblioteka Tirena)
Zbornik koji se sastoji od dvanaest igrokaza nastalih improvizacijom. Gotovo su svi autori
ujedno i voditelji dramskih grupa koji su se susreli s problemom nedostatka dramskih
tekstova za mlade. Zadali su svojim grupama teme na koje su djeca improvizirala. Na taj
način, svaki je od igrokaza izveden. Tekstovi su laki, lepršavi, životni, maštoviti. Scenografija i
kostimi su jednostavni, pa ih lako mogu napraviti djeca i njihovi roditelji.
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
Maštoplov (I. Milley)
Cirkusgrad (I. Škuflić-Horvat)
Bajka o dva Lj (M. Šorša)
Ne želim biti vještica (M. Sviben)
Ljubav? Obična glupost! (K. Jakšić)
Lov na zmaja (M. Petković)
Dvije čajne žličice prašine (I. Milley)
Kraljica zubnih mišića (S. Bahun & grupa)
Tko će biti Djed Mraz? (M. Trampetić Wittenberg i M. Sviben)
Nije tata kriv za sve (I. Škuflić Horvat)
Bit ću isto što i mama (Grupa)
Bila jednom jedna riba (J. Veljača i M. Savić)
I ODR
OD riječi do igre : izbor dramskih i lutkarskih tekstova / priedio Joža Skok. - Zagreb [etc.] :
Školska knjiga [etc.], 1985. - 257 str. ; 21 cm
Str. 5-7: Uz ovaj izbor / Joža Skok. - Str. 248-257: Žanrovske odrednice dječjeg igrokaza / J.
Skok. - Bibliografija uz pogovor
Antologijski izbor dramskih i lutkarskih tekstova. Izbor je limitiran dvjema činjenicama: prva
što je vezan uz izbor onih tekstova koji su nakon natječaja prispijevali na Šibenski festival i
drugo, što je nastajao u bivšim društveno-političkim okolnostima što je diktiralo i priređivačev
kriterij. Posebno se ističe Skokov pogovor „ Žanrovske odrednice dječjeg igrokaza“
•
•
Ivan Bakmaz: Šešir i šeširica (lutkarska igra za djecu)
Ljudevit Dabo: Kad ne možemo biti djeca (lutkarska igra)
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•
•
•
•
•
•
•
•
Dobrica Erić: Veliki pčelar (kazališna bajka)
Nada Iveljić: Tajna galerije slika (lutkarska igra)
Branka Jurca: Sjajan rođendan (lutkarska igra)
Zlatko Krilić: Gozba u ponoć (vaudeville s razbojnicima, duhovima i tortom)
Josip Palada: Uzbuna (fantastična igra za djecu)
Ranko Pavlović: Žutokapa (lutkarska igra)
France Puntar: Njihaljka (lutkarska igra)
Ksenija Stojanović Mala princeza ili kako magarac umalo nije postao car (fantastična
lutka-igra)
I PALJ d
PALJETAK, Luko
Duhovi sa Strahurna : tri igrokaza / Luko Paljetak ; <ilustracije Pika Vončina>. - Rijeka :
Izdavački centar Rijeka, 1995. - 85 str. : ilustr. ; 22 cm. - (Posebna izdanja / ICR ; knj. 128). (Biblioteka za djecu ; knj. 11)
Sva tri igrokaza mogu se izvoditi i na živoj i na lutkarskoj sceni.
•
•
•
Bajka o kraljevim trešnjama
Bajka o čarobnom glazbalu
Duhovi sa Strahurna
I PAR m
PARUN, Vesna
Mačak Džingiskan i Miki Trasi : (igrokaz) / Vesna Parun ; dramatizirala Zvjezdana Ladika ;
oslikao Ivan Vitez ; uglazbio Ladislav Tulač. - 2. preuređeno izd. - Zagreb : ABC naklada, 2003.
- 46 str. : ilustr. ; 29 cm
Jedan od najpoznatijih romana u stihovima u kojem pjesnikinja svoje junake dalmatinskog
podneblja odvodi uvijek iznova u nove pustolovine. Plovidba morem, Džingiskanova pisma i
dnevnik, susreti s djedom Rokom i babom Pim-bakom, mačji ratnički i istraživački pothvati
ispričani su kratkim, tečnim, djeci razumljivim stihovima. Od tuda i popularnost tih pjesama o
mačjim junacima koje je u ovom novom izdanju dramatizirala Zvjezdana Ladika, oslikao Ivan
Vitez i uglazbio Ladislav Tulač.
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I PAR i
PARUN, Vesna
Igrokazi / Vesna Parun ; <ilustracije Izvor Oreb>. - Zagreb : Naklada Jurčić, 1999. - 128 str. :
ilustr. ; 30 cm. - (Biblioteka Pčelinja ljubica ; knj. 2)
U svim igrokazima Vesne Parun krije se putovanje, stalna želja za potpunom slobodom i
ostvarenjem ljubavi. Prepletom raznovrsnih i raznobojnih stihova, strofa, rima, figura, osoba,
beba i pupica, lutaka i životinja, predmeta i prirodnih elemenata, hrvatskih krajolika i
planetarnih kruženja- pred nama se razastire se igraonica beskrajne pjesnikinje mašte,
slobodna stvaralačka radionica sanjanog života…
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
Mačak Džingiskan i Miki Trasi (sreća, život, zavičaj)
Srce od bumbara (obitelj)
Luna-park na Mjesecu (ljubav, strah od smrti)
Suncokret na pučini (isprepletanje sna i jave)
Miki Trasi i hijena šššš…(sukob slabog junaka i zločeste vještice)
Ponoćna ogrlica (suvremeno društvo)
Slike iz Nenine štale (prvi susret sa selom)
Tri bika zlatoroga (naivnost, dobrota)
Čavličak Dobričak (ljudska zloba, ljubav)
Tajna koraljnog otoka ili Zlarinska rapsodija
I PAN
PANIKA u Strahogradu : zbirka igrokaza za djecu i mlade / [urednice Ines Škuflić Horvat ... et
al.]. - Zagreb : Dramski studio Tirena , 2005. - 182 str. : ilustr. ; 22 cm. - (Biblioteka Tirena)
Str. 179-182: Kazalište u školi / Ines Škuflić-Horvat. - Str. 167-173: Bilješke o autorima
Druga zbirka igrokaza iz Biblioteke "Tirena" sadrži kra tke,
jednostavne, maštovite i igrive dramske improvizacije, čije su autorice
uglavnom učiteljice, odgojiteljice, dramske pedagoginje i osobe koje
rade s djecom. Scenografija i kostimi jednostavni su tako da se djeca uz
malu pomoć odraslih mogu aktivno uključiti i "raditi" na likovnom,
odnosno vizualnom elementu predstava. Osim igrokaza knjiga sadrži i
dva zanimljiva pogovora: Kazališna abeceda (u kojoj je pojašnjeno tko
sve radi u kazalištu i kako nastaje predstava), i Kazalište u školi (o
važnosti dramske igre i dramskog izraza u razvoju dječje ličnosti).
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•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
Panika u Strahogradu (I. Milley)
Što mogu sto nogu (N. Lambovska)
Đakinja prvakinja (K. Lekić)
Kako su slova krenula u osvajanje dječjih srdaca (A. Narandžić)
Maca upoznaje proljeće (V. Zanze)
Kako je izabran kralj šume (B. Pušić)
Što sve može biti noću na krovu (K. Lekić)
Mali sanjar i žaba (D.L. Bauman,D. Miholić i grupa)
Priča/bajka o prijateljstvu (B. Pušić)
Golub i golubica (D. Tot)
Djed i rep (J. Radetić-Ivetić)
Ah, ta lektira! (V. Lukanović)
Palčica (M. Šorša)
Šta nan je na duši (A. Jaman)
Neću ne donosi sreću (N. Migliaccio Čuček)
Odjeća (ne) čini čovjeka (E. Družijanić)
Trnjeroža (J. Radetić-Ivetić)
Zemlja boja (Sviben, Stanković, Rudela)
Brbljavija (K. Jakšić)
Priče OK (N. Migliaccio Čuček)
Rome i Jula (ili kako vam drago) (N. Jurić-Stanković)
Zemlja nota (Katalenić, Marinić)
Sve je to zbog neudobnog madraca (E. Družijanić)
Kako razbiti dosadu (E. Varošanec)
Božićna želja (A. Narandžić)
Božićna Crvenkapica (K. Škrokov)
Pismo za Djeda Mraza (I. Škuflić-Horvat i grupa)
I PAŠ t
PAŠAGIĆ, Branka
<TRI> 3 dana u kraljevstvu začaranog princa / Blanka Pašagić ; [ilustracije Ana Grozdanić]. Zagreb : Udruga umjetnika "August Šenoa" , 2005. - 152 str. : ilustr. ; 25 cm. - (Biblioteka
Naša riječ)
Duhovit igrokaz za djecu. Priča se odvija na dvoru začaranog princ a
Maxima, a odnosi se na događaje vezane za posljednja dva dana
prinčeve začaranosti i o prvom danu odčaranosti. Dok je začaran, princ
ni za što ne mari, samo čeka princezu koja će ga odčarati. Za to vrijeme
na dvoru vlada totalni kaos, jer dvorjani i osoblje ništa ne rade. Ili
spavaju ili drijemaju. Dvorska luda luduje, čarobnjak Arlin bi trebao
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tražiti kamen mudraca, ali najčešće besciljno luta dvorom. A tu su i dvorski kompozitori Verdi,
Rossini i Ponchielli...
I PUH z
PUH, Nevenka
Zbornik školskih priredaba / Nevenka Puh. - Zagreb : Školska knjiga, 2008. - 150 str. : ilustr. ;
24 cm
. - (Metodička biblioteka)
Knjiga sadrži scenarije priredaba koje se u osnovnim školama organiziraju u različitim
prigodama: prijam učenika u prvi razred, Nikolinje, Božić, Valentinovo, Dan majki, Dan
obitelji, Dan škole, fašnik.... Predstavljeni sadržaji - scenske igre, igrokazi, pjesma i ples,
nastali su na satovima izvannastavnih aktivnosti kao rezultat igre i spontanih aktivnosti
učenika nižih razreda i njima su u prvom redu i namijenjeni, no mogu se prilagoditi i
učenicima starijih razreda.
•
•
•
•
•
•
•
Drugaši za prvaše… (svečani prijam učenika u prvi razred)
Čekamo svetog Nikolu
Veselimo se Božiću…
Valentinovo
Dan majki / Dan obitelji
Svečanosti u povodu dana škole
Za razne prigode
I RAD m
RADNICH, Miro
Maske do daske : veseli dječji igrokazi / Miro Radnich, Ludwig Bauer. - Zagreb : Miropictures
, [2006?]. - 83 str. : ilustr. ; 22 cm
Zbirka sadrži devetnaest kratkih, duhovitih igroka za namijenjenih
djeci starijeg predškolskog i mlađeg školskog uzrasta. Junaci
igrokaza su životinje, stvarne, a još češće stilizirane kakve
susrećemo u svijetu basni ili u svijetu igračaka. S obzirom da
životinje u dječjem svijetu imaju posebnu ulogu oni će se lako
identificirati s njima, tako da će igrokazi ove zbirke, zasigurno
zaživjeti na sceni. Ponuđeni tekstovi nude različite mogućnosti
izvedbe. Mogu se izvoditi kao lutkarske mini-drame, a mogu
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poslužiti i kao početnica glumačkoga umijeća, s mnoštvom rekvizita ili nastupom u kojem
gesta i grimasa nadomještaju sve druge scenske instrumente (polazište za prve korake na
daskama koje život znače), mogu biti poticaj izrade maski, kostima i lutaka, a mogu poslužiti i
kao podloga za učenje i prepoznavanje dramskih situacija, karaktera ili samo pokreta, a
mogu se i "samo" čitati kao dijaloški predstavljene priče.
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
Krokodil u kratkim gaćicama
Bodljikave jabuke
Žabe na zabavi
Vuk i glazba
Majmuni u zoološkom vrtu
Zec u kupusu
Lisac kao mladoženja
Nosorog i glazba
Strašni miševi i strašljive mačke
Bila jednom jedna debela svinja
Strašne pjege
Sreća ne dolazi dva puta
Na kraju svijeta
vuku koji je volio naranče
Šašavi medvjed
Bez odgovora
Hrabrost u šumi
Najveći magarac
Gdje je kraj
I RAO s
RAOS, Predrag
Sve mlađa mama : (mjuzikl za mlade u četiri čina) / Predrag Raos. - Zagreb : Novum , 2007. 88 str. : ilustr. ; 22 cm
Duhovit igrokaz s prizorima iz svakodnevnog života. Likovi su
urbani i pomalo "otkačeni". Jedna nekonvencionalna obitelj mama, bivši tata, mamin dečko Darko Darker i Micika - tatina
prijateljica, te neizostavna djeca u tinejdžerskoj dobi kao začin s
kojim sve postaje uzbudljivije i zanimljivije. Duhovit i moderan
igrokaz koji je zamišljen kao mjuzikl u četiri čina, ali ovdje su
samo dati stihovi bez nota, tako da se prema sklonostima i
mogućnostima stihove mogu uglazbiti, mogu se izvoditi na neke
postojeće poznate songove ili pak samo recitirati. Sve je moguće,
samo treba imati ekipu željnu nastupa na nekoj pozornici. Sam autor uz ponuđeni igrokaz
daje i neke svoje ideje odnosno naputak za izvođenje.
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I RAZ
RAZIGRANE riječi : zbornik igrokaza / <priredio> Joža Skok ; <ilustrirao Boris Kolar> . - Zagreb
: Školska knjiga , 1994. - 403 str. : ilustr. ; 24 cm
Str. 7-20: Redateljske napomene / Zvjezdana Ladika
•
•
•
•
Lutkarske i pantomimske igre: Ogledalce, Kupus i vrganj, Leptir, Lutkarska
pantomima, Igre sa zmajevima, To nisi ti, to sam ja!, Krivi spoj…
Scenske bajke: Crvenkapica, Plava boja snijega, Loptica hopsica, Carev paž…
Dramatizacije: Čudnovate zgode šegrta Hlapića, Mali princ, Družba Pere Kvržice…
Dramske i akcijske dječje igre: Kristalni zvončići, Kiša za Sanju, Božićna bajka…
I ROŠ t
ROŠIN, Jerko
Tuča na tanjuru / Jerko Rošin ; <crteži lutaka i scene Diana Rošin Kučić ; notografija Vjeko
Svilović, Branko Ružić, Sandra Svilović> . - Split : Knjigotisak , 2001. - 96 str. : ilustr. ; 24 cm
Tanjur je scenski prostor na kojem se odigrava raz igrani igrokaz za djecu,
sa povrćem kao akterima radnje. Krastavac i salata se vole, sve dok se u
ljubavnu priču ne umiješa jedna čokolada. Veza "puca", ali se krastavac na
kraju ipak vraća svojoj dragoj salati. Poučna, duhovita i vrlo neobična
priča s personificiranim likovima iz povrtnjaka, zanimljiv je igrokaz za
djecu. U knjizi se nalaze notni zapisi, crteži lutaka i scene kao pomoć u
uprizorenju i pripremi predstave.
I SEF m
SEFEROVIĆ-Bosak, Sanja
Maštarije : igrokazi za djecu od 3 do 13 godina / Sanja Seferović-Bosak. - Zagreb : Školska
knjiga, 2002. - 134 str. ; 22 cm
Zbirka sadrži tridesetak scenskih i lutkarskih igrokaza (igrokazi sa
glazbenom podlogom, pantomima, ludistički igrokazi, bajkoviti igrokazi,
dramatizacije poznatih priča). Igrokazi traju od sedam do petnaest minuta.
Tematski su podijeljeni prema prigodama koje se u školi i vrtiću obilježavaju
( Sv. Nikola, Božić, Uskrs, Fašnik, Dan kruha, Majčin dan), a tu su još igrokazi
sa bajkovitim temama, te aktualnim temama iz suvremenog života i
svakodnevnog života djece.
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Uz svaki igrokaz naznačeno je kojoj je dječjoj dobi namijenjen, a navedeni su potrebni
rekviziti i glavni likovi, te sugestije za osmišljavanje scene.
•
•
•
•
•
•
•
•
•
Kruh, krušac, kruščić (Dan kruha)
Pismo sv. Nikoli, San, Sveti Nikola (Blagdan sv. Nikole)
Badnjak, Božić jedne lutke, Čudesni tik-takić(dvije verzije), Djed Božićnjak (Božić)
Pjeguljica, Ruski je u modi, Srce, Školjka (Valentinovo)
Karneval, Klaun (Karneval)
Ekološka priča, Izlet u šumu, Kamo ide naše smeće, Kako je bubamara izgubila točkice
(2 verzije), Pustolovine bubamare i Skakutala, Veliko slavlje (Ekologija)
I uskrsnu Isus (Uskrs)
Majčin dan, Poklon (Majčin dan)
Abeceda, Kišobran, Knjiga, Slon i mrav (2 verzije), Sretni brodić, Svađa, Vuk je ipak
samo vuk, Zabrinuti Kekespeare (Maštarije)
I ZBO
ZBORNIK igrokaza / <priredio> Joža Skok ; redateljske napomene napisala Zvjezdana Ladika ;
<ilustracije Ivica Antolčić> . - Zagreb : Školska knjiga , 1980. - 473 str. : ilustr. ; 20 cm
Dječji igrokazi u zborniku obuhvaćaju dramske narodne i umjetničke lutkarske igre,
jednočinke, veća dramska djela, dramatizacije, monologe i scenske prikaze. Riječ je o
tekstovima koji najčešće prikazuju dječji život. S obzirom na raspon namjene koji obuhvaća
široko uzrasno razdoblje, tekstovi su raznoliki i po tematici i po svojoj dramskoj i scenskoj
težini.
•
•
•
•
•
Lutkarske i pantomimske igre- narodne i umjetničke: Hanžica; Cica-Maca; Igra s
prstima dječje ruke; Gašpar i Melko; Jakov; Lutkarska pantomima (V.Pokrivka); Igre sa
zmajevima (J. Čunčić); Mačak, pjetlić i lija (S. Jelić); Omedeto! (M. Čečuk); Mudri
pijetao (V. Stahuljak); Zvezda Fifi (D. Lukić)
Scenske bajke: Crvenkapice (V. Nazor); Srebrni papčić (P.Bažov-E.Permjak); Plava boja
snijega (G. Vitez); Carev paž (J. Palada); Mali princ (A. de Saint-Exupéry), Glas
djetinjstva (N. Kapidžić-Hadžić)
Dramske i akcijske dječje igre: Čudnovate zgode šegrta Hlapića (I. Brlić-Mažuranić);
Družba Pere Kvržice (M. Lovrak); Kristalni zvončići (Z. Kolarić-Kišur); Tko je glavni (N.
Iveljić); Ptice-Konzerve-Kiša (S. Škrinjarić); Kapetan Džon Piplfoks (D. Radović); Mačak
Džingiskan i Miki Trasi (V. Parun-L. Tulač)
Scenski prikazi s tematikom NOB-a: Hrabra četa Jovančeta (B.Ćopić); Kad je zemlja
bila ćoškasta (Đ. Radišić); Razgovor o Titu (D. Oblak); Doživljaji Nikoletine Bursaća (B.
Ćopić)
Prigodni scenski tekstovi, improvizacije i monolozi: Sretno svima! (N. Iveljić); Ples
pahuljica (A. Gardaš); Zbrka igrokaza oko tri Djeda Mraza (D. Jelačić-Bužimski); Da
sam odrastao (E. Jankovski); Dva monologa jedne Ane (M. Kapor)
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I STA b
STAHULJAK, Višnja
Bijeli zec i drugi igrokazi / Višnja Stahuljak ; pogovori Dubravka Težak, Marijana Hameršak. Zagreb : Školska knjiga , 2006. - 341 str. : ilustr. ; 21 cm
Zbirka sadrži šest igrokaza od kojih se tri temelje na narodni m pričama.
Igrokazi utemeljeni na narodnoj bajci - "Crveni kišobrani", "Mudri pijetao" i
"Frkljevački muzikanti", predviđeni su za lutkarsko izvođenje. "Bijeli zec"
scenska je igra kombinirana s glumcima i lutkama u dva čina, a radi se o
potrazi za zecom koji je pobjegao čarobnjaku iz cilindra. "Božićna bajka"
prigodan je igrokaz u jednome činu namijenjen mlađoj djeci, temeljen na
elementima čudesnoga, prožet blagom komikom. "Priča o Češeru Borku"
romantičan je igrokaz sazdan na elementima traganja (traži se zemlja
drveća) a u njemu se dokazuje da se neostvarive želje mogu pretočiti u
ostvarive. Postoje dva pogovora, autoričine zabilježbe uz igrokaze, bilješka o spisateljici i
kronologija njezina života i rada.
•
•
•
•
•
•
Bijeli zec (lutkarski igrokaz)
Crveni kišobrani (Kako je dobri sluga išao na Mjesec po tri vlasi) (lutkarski igrokaz)
Božićna bajka (prigodni igrokaz)
Mudri pijetao (lutkarski igrokaz)
Frkljevački muzikanti (lutkarski igrokaz)
Priča o Češerku Borku
I STA d
STAHULJAK, Višnja
Darovi Djeda Mraza : igrokazi za djecu / Višnja Stahuljak ; ilustrirao Pavao Štalter. - <2. izd.>.
- Zagreb : Školska knjiga, 1985. - 92 str. : ilustr. ; 25 cm. - (Biblioteka Modra lasta)
Zbirka igrokaza za djecu koja sadrži četiri naslova, od koji je je
igrokaz "Darovi djeda Mraza", pogodan za izvođenje u
predblagdansko vrijeme, jer to je novogodišnja igra za najmlađe, koja
završava djeljenjem poklona djeci. Tu je igrokaz "Bjelkica" - scenska
bajka u četiri čina, u kojoj se kao likovi pojavljuju vile, vodenjaci,
vilenjaci, šumsko i vodeno cvijeće. Slijedi "Neobični intervju" znanstveno-fantastična igra za djecu i "Tko traži - taj nađe", dječji
igrokaz u tri čina, koji se događa početkom ovog stoljeća, a govori o
radosnoj zbilji začinjenoj s malo tuge.
•
•
Darovi djeda Mraza (prigodni igrokaz)
Bjelkica (scenska bajka)
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•
•
Neobični intervju (znanstveno-fantastična igra)
Tko traži- taj nađe
I ŠKR
ŠKRABE, Nino
Ivana : rock bajka = play ibm / Nino Škrabe ; [ilustracije Davor Šunk, Vanda Čižmek]. - Zagreb
: Egmont, 2004. - 105 str. : ilustr. ; 24 cm
Ovo je igrokaz što ga je autor posvetio našoj najvećoj dječjoj književnici u povodu 130.
obljetnice njenog rođenja i 65. godišnjice smrti. U njemu se kao junaci pojavljuju poznati
likovi iz Ivaninih djela, koji zajedno grade jednu sasvim novu, svoju priču. Umjetnički trojac
Škrabe-Štefančić-Cvitanović, spojili su riječ, scenski izraz i glazbu, i pretočili ih u rock-bajku.
Tako ćemo osim u knjizi, moći uživati i u dobroj predstavi.
I ŠKR i
ŠKRABE, Nino
Iznad duge : tri igrokaza / Nino Škrabe. - Zagreb : Disput, 2000. - 164 str. : ilustr. ; 20 cm. (Biblioteka Lektira plus ; knj. 1)
Komadi koji čine dječju trilogiju "Iznad duge" dramatizacije su djeci dragih i poznatih priča:
Snježne kraljice danskog pisca Hansa Christiana Andersena, Čarobnjaka iz Oza američkog
pisca Lymana Franka Bauma te Heidi švicarske spisateljice Johanne Spyri. Napisani su za
pravo živo kazalište, za dječju dramsku družinu "Ivana Brlić - Mažuranić" iz Jastrebarskog.
Autor je dvije bajke i jednu priču za djecu osuvremenio i prilagodio senzibilitetu današnjeg
djeteta. Gerda, Dorothy i Heidi, glave junakinje u igrokazima su obične djevojčice iz
susjedstva i aktivno kreiraju svoje sudbine, rješavaju svoje probleme tvrdoglavo ustrajući na
svom putu s vjerom u istinu i ljubav. Igrokazi su namijenjeni djeci starije školske dobi.
•
•
•
Snježna kraljica (prema H.C. Andersen)
Čarobnjak iz Oza (prema L.F. Baum)
Heidi (prema J. Spyri)
I ŠKR z
Začuđena zemlja i oko nje / Sunčana Škrinjarić ; <ilustrator Ivica Antolčić>. - Zagreb : Disput,
2002. - 316 str. : ilustr. ; 21 cm. - (Biblioteka Lektira plus ; knj. 2)
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U ovoj knjizi je po prvi put objavljen veći dio dram skog opusa Sunčane
Škrinjarić namijenjenog djeci. Objavljeni su neki tekstovi koji ne postoje
ni u kojoj drugoj tiskanoj verziji, no neki su dramske varijante proznih
djela. Zbirka je rezultat pomalo neuobičajenog izdavačkog pothvata, te
uključuje različite dramske žanrove: tekstove za kazalište, radio, za
televiziju. To su zapravo priče u dijaloškoj formi nastale u razdoblju
između 1965. i 1994 i namijenjene su ne samo stručnoj, već široj
čitalačkoj publici.
•
•
•
•
•
Putovanja iz sanja / igrokazi za živu scenu /: Začuđena zemlja ; Suđenje Danu-lutalici
Iz zelenog šešira / radioigre / : Pisac i djevojčica; Zeleni šešir; Sestre; Perivoj od slame;
Novi stanari; Čovjek koji je postao gljiva; Kako sam bio sam; Marijana u ruži vjetrova;
Strašna, strašna priča o velikom, velikom strahu
Svijet malih čuda / lutkarski igrokazi /: Bajka o maslačku; Nezadovoljna bubamara;
Planet plavog i zelenog pajaca; Dućan kod svrake
Bajkoviti planet / mali igrokazi za veliki odmor /: Čokoladologija; Ptice; Konzerve;
Kiša; Gitare; Bajka o Orašku i Mrvici; Kaktus bajka; Sve os snjegovićima; Priča o
vrganju, muhari i ciklami
Smislite kućnu televiziju / priče s malog ekrana /: Ludi lampion; Nevolje jednog zmaja
I TON p
TONKOVIĆ-Dolenčić, Ana
Prepričavanja : zbirka adaptacija i dramatizacija / Ana Tonković Dolenčić. - Zagreb : V.B.Z ,
2009. - 207 str. ; 24 cm. – (Biblioteka Posebna izdanja / V.B.Z.)
Zbirka pet drama hrvatske dramaturginje, nastalih od 2005. do 2008. godine. Svaka se
drama oslanja na neki izvornik koji služi kao polazište za autoričinu slobodnu maštu, doživljaj
i vlastitu priču: Ezopove basne, "Čarobna frula", "Carevo novo ruho", "Baltazar" i
"Pepeljuga". Svaka je drama nastala u suradnji s nekim kazalištem na čijem je repertoaru i u
trenutku objave ove knjige. Pogovor Julijane Matanović.
•
•
•
•
•
Ezopove basne (Cvrčak i mrav- ljeto; Zec i kornjača; Vuk i jare; Lav i miš 1;Lav i miš 2;
Lisica i jelen; Cvrčak i mrav - jesen;…)
Čarobna frula
Carevo novo ruho
Baltazar ili U potrazi za čudesnom kapljicom
Pepeljuga
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I TOR s
TORIĆ, Ana
Slavujeva pjesma / Ana Torić ; ilustrirala Andrea Petrlik Huseinović. - Zagreb : Kašmir
promet, 2010. - 72 str. : ilustr. ; 20 cm
Ovaj igrokaz u stihovima i rimi namijenjen je djeci u dobi od tri do
deset godina, a vodi nas kroz priču o malom tvrdoglavom djetliću
koji je toliko volio svoj dom da nije htio poslušati savjete drugih
ptica koje su ga pozivale da najesen s njima odleti u toplije
krajeve. Kroz četiri cjeline, u kojima se prati po jedno godišnje
doba, pratimo razgovore djetlića s ostalim šumskim životinjama.
Djetlić najviše voli slavuja, čija pjesma mu najviše nedostaje
tijekom dugih i hladnih zimskih dana...Kroz cijelu se priču provlači
ideja o domoljublju, pa je ovaj igrokaz na neki način srodan sa
svima dobro znanom "Ježevom kućicom".
I TOT i
TOTIĆ, Daniela
Igrokazi za vrtićke mališane / Daniela Totić. - Zagreb : Miš , 1997. - 95 str., <4> table u
bojama : ilustr. ; 24 cm
Ova knjiga nije samo zbirka igrokaza napisanih za dječju zabavu nego ona u sebi bitno nosi
odgojnu označnicu za ljudske i kršćanske vrline sa širokim spektrom snažnih poruka upućenih
djeci ali isto tako i onima koji su odrasli i zaboravili biti dijete. Većina ovih igrokaza sadržajem
je povezana s katoličkim blagdanima i naglašavaju ljubav- prema majci, prijateljima, prirodi i
životinjama.
•
•
•
•
•
•
•
Jesen:Tri prijatelja; Vjeverica i vuk; Jež i lija
Sveti Nikola: Bakina cipela; Bolje išta nego ništa; Dvije čizme
Božić: Događaj u Betlehemu; Neposlušna zvjezdica
Zub u travi: Ljubav; Ana bez zuba; Kad bi tete u vrtiću bile mame; Cvijet za mamu;
Svađa u cvijetnjaku; Izgubljene stvari; Suza na dnu mora
Uskrs: Ljuska i pile; Zeko i koka
Djeca i glazba: Stara violina; Razgovor u crtovlju; Instrumenti o sebi; Dirigent
Svaštara: Doktor „Neznalica“; Dvije đačke torbe; Olovka, gumica, bilježnica; Koncept
jedne priredbe; Prigodni dječji pozdrav; Beba
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I ZBO
ZBORNIK igrokaza za djecu / uredio Grigor Vitez.- Zagreb: Mladost, 1958. – 181 str.; 20 cm
•
•
•
•
•
•
•
•
•
Priča na zidu; Dva kaputa; Posjet književniku (M. Lovrak)
Trbuc i razbojnik (F. Bevk)
Marama (D. Oblak)
Baterija inženjera lisca (N. Kuret)
Vesela lokomotiva; U predvečerje; Robinzon i Petko; Izlet na more; Novi kalendar;
Cvjetana (J.Pavičić)
Novogodišnji dar (K. Brenkova)
Mnogo štošta u jednom danu; Razgovor o Titu (D. Oblak)
Pijetao i lisac; Cvrčak i mrav (M. Bjažić)
Čija je šolja?; Zubobolja; A zašto on vežba?; Čiji je izgovor?; Ko je medved?; Tužibaba;
Maza (D. Radović)
I ZBOR
ZBORNIK nagrađenih tekstova Natječaja za najbolji dramski tekst za Lutkarsko kazalište i
kazalište za djecu"Mali Marulić" : 2009.-2011. / uredila Marija Tudor.- Split: Gradsko
kazalište lutaka, 2012 . - 259 str.; 21 cm
•
•
•
•
•
•
•
•
•
Sablasni šešir (O. Rak)
Pupoljak (L. Martinac Kralj)
Opet na krivom putu (A. Đokić)
Duboko more ili kako smo sve pobroćkali (S. Šesto)
Naša je mama postala zmaj (N. Madunić Barišić)
Kako je anđeo dobio krilo (J. Boko)
Braća Grimm i princeza Luise (B. Ružić)
Ispod zvončića se rodio kraljević (N. Madunić Barišić)
Gospodin Mrak i tri bijela šeširića (S. Šesto)
I ZLA z
ZLATKOVIĆ, Renata
Zimska trilogija / [tekst i ilustracije] Renata Zlatković. - Dubrovnik : Udruga mladih Orlando ,
2005. - 66 str. : ilustr. ; 20 cm
Str. 62: Zimska trilogija Renate Zlatković / Ela Rehak. - Str. 63-66: Svima potrebna bajka /
Mariela Marković
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Knjiga sadrži tri igrokaza - teksta za dječju lutkarsku predstavu. Riječ je o spoju klasične
prigodne bajke i moderne priče za djecu sa temom dobra i zla u kojoj su glavni likovi Djed
Mraz i njegovi pomoćnici Patuljci, suprotstavljeni Zlom Čarobnjaku. Popularna glazba i
duhoviti dijalozi prožeti žargonizmima čine ovu dramsku trilogiju s istaknutim odgojnim
elementima, suvremenom i bliskom djeci.
•
•
•
Nema darova?! (Pisma, pisma…)
S onu stranu snova
Rođendani i čipovi
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STRUČNA LITERATURA ZA VODITELJE DJEČJIH DRAMSKIH SEKCIJA
Andrijana Vicković, prosinac, 2011. Odjel za djecu i mlade
37 ČAG a
ČAGALJ, Zvjezdana
A, zašto se ljubav u crveno mota? Jer joj srce daje boju svog života / Zvjezdana Čagalj ;
ilustrirao Dubravko Kastrapeli. - Zagreb : Medicinska naklada, 2004. - X, 33 str. : ilustr. ; 22
cm. – (Šareni svijet ; 4)
Sadržaji su vezani uz ljubav i međusobno iskazivanje emocija. Knjiga sadrži
igrokaz „Tajna crvenog šeširića“ (jedan od likova je Djed Mraz ali se može
promijeniti, ovisno o prigodi).
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37 ČAG i
ČAGALJ, Zvjezdana
I u inat sivom nebu zasipio bijeli snijeg / Zvjezdana Čagalj ; ilustrirao Dubravko Kastrapeli. Zagreb : Medicinska naklada, 2004. - X, 42 str. : ilustr. ; 22 cm. – (Šareni svijet ; 3)
Zbirka testova o zimi, vjetru i pticama. Sadržajima se nastoje proširiti
dječje spoznaje o zimi kao godišnjem dobu ali i pobuditi djetetova
empatija. Zbirka sadrži igrokaz „Sivuljko i Bjeluljko“.
37 ČAG k
ČAGALJ, Zvjezdana
Kad se žutom bojom obojaju oči / Zvjezdana Čagalj ; ilustrirao Dubravko Kastrapeli. - Zagreb
: Medicinska naklada, 2004. - X, 37 str. : ilustr. ; 22 cm. – (Šareni svijet ; 1)
Prva cjelina zbirke „Šareni svijet“ u kojoj su stihovima pretočene emocije vezane uz prisnost,
toplinu ali i tugu. Sadrži igrokaze:
•
•
Obitelj (glazbeno-scenska igra)
Naborana priča
37 ČAG p
ČAGALJ, Zvjezdana
Plavi, plavi san - - - / Zvjezdana Čagalj ; ilustrirao Dubravko Kastrapeli. - Zagreb : Medicinska
naklada, 2004. - X, 54 str. : ilustr. ; 22 cm. – (Šareni svijet ; 2)
Zbirka objedinjuje sadržaje kroz koje se govori o snovima, mašti,
iščekivanjima. Ovom cjelinom nastoji se potaknuti dječju maštu i kreativno
mišljenje. Sadrži tri igrokaza na temu snova. Igrokaz „Budni snovi“ može biti
poticaj na maštanje i sanjarenje uz glazbu ili kao dodatni poticaj kreativnom
izražavanju pokreta. Igrokaz „Bombonijada“ primjer je u kojem se poznati
dječji likovi nalaze u novim situacijama. Poticaj je to djeci da priča s istim likovima ne mora
uvijek biti ista. Igrokaz „Plavi san“ može biti poticaj za stvaranje novog završetka priče kao i
za igre mašte kojima će djeca izražavati stvarni ili zamišljeni san na različite načine
(pokretom, govorom i likovnim tehnikama).
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37 ČAG s
ČAGALJ, Zvjezdana
Slova su razne izvijucane, veće ili manje crtice / Zvjezdana Čagalj ; ilustrirao Dubravko
Kastrapeli. - Zagreb : Medicinska naklada, 2004. - X, 44 str. : ilustr. ; 22 cm. – (Šareni svijet ; 7)
Sedmi dio serijala knjiga "Šareni svijet", sadrži najvećim dijelom pjesmice, nekoliko priča i
jedan igrokaz, namijenjen predškolcima i mlađim osnovnoškolcima, kao i svima onima koji
rade s djecom.
Sadrži igrokaz „Raspjevane priče“ u kojem se javljaju poznati likovi iz priča za djecu
(Pinnochio, Ružno pače, Lisica i roda, Tri praščića).
37 ČAG t
ČAGALJ, Zvjezdana
To moje more / Zvjezdana Čagalj ; ilustrirao Dubravko Kastrapeli. - Zagreb : Medicinska
naklada, 2004. - X, 49 str. : ilustr. ; 22 cm. – (Šareni svijet ; 6)
Zbirka s temom mora. „Fešta u mravinjaku“ šaljivi je božićni igrokaz splitske tematike.
37 ČAG z
ČAGALJ, Zvjezdana
Za odmor zaviri u zelene širine / Zvjezdana Čagalj ; ilustrirao Dubravko Kastrapeli. - Zagreb :
Medicinska naklada, 2004. - X, 54 str. : ilustr. ; 22 cm. – (Šareni svijet ; 5)
Knjiga govori o zemlji, zelenilu, proljeću i opuštanju. Ovom cjelinom želi se
dijete poučiti o potrebi očuvanja prirode, proširiti spoznaje o biljnom i
životinjskom svijetu te pomoći djetetu spoznati svoj unutarnji svijet.
Sadrži igrokaze „Ekologija“ i „Zelena priča“ na temu ekologije.
37 IGR
IGRAM se, a učim! : dramski postupci u razrednoj nastavi / Ksenija Lekić ... [et al.] ; uredila
Jadranka Radetić-Ivetić. - Zagreb : Hrvatski centar za dramski odgoj : Pili-poslovi, 2007. - 208
str. : ilustr. ; 23 cm. - (Biblioteka dramskog odgoja) Str. 199-206: O autoricama. - Bibliografija:
str. 207
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Priručnik uvodi učitelja razredne nastave a i onoga tko se bavi djecom u
jednostavne dramske postupke kojima će osmisliti učenje, odnosno
pomoći učeniku da kroz dramski postupak shvati obrazovni sadržaj.
Takav postupak sasvim se razlikuje od dosadašnjih pedagoških
postupaka za vrijeme nastave. Stoga su izloženi osnovni pojmovi o
dramskom odgoju i opisano 57 igara (za svaki razred posebno), vježbi i
tehnika. Tu su i prilagodbe opisanih postupaka za nastavu određenih
predmeta. Usto je opisan i način stvaranja dječjih predstava, koji
cjelovito obuhvaća nastavnu građu jezika, glazbe i ostaloga.
37 SCHE n
SCHER, Anna
Novih 100+ ideja za dramu / autori Anna Scher i Charles Verrall ; prevela Jasna Šojer. Zagreb : Hrvatski centar za dramski odgoj , 2006. - 125 str. ; 24 cm.- ( Biblioteka dramskog
odgoja )
Knjiga Novih 100+ ideja za dramu donosi obilje različitih dramskih ideja
kojima se mogu koristiti jednako početnici kao i iskusniji voditelji u
dramskom radu s djecom i mladima. Knjiga je dakle namijenjena svim
praktičarima koji u svom radu žele primjenjivati dramske tehnike učiteljima osnovnih i srednjih škola, voditeljima slobodnih aktivnosti i
školskih dramskih družina, dramskim pedagozima, socijalnim radnicima,
socijalnim pedagozima, voditeljima socijalizacijskih i terapijskih grupa,
volonterima uključenim u različite projekte u lokalnoj zajednici, ali i
roditeljima koji traže nove ideje sa rad i igru sa svojom djecom.
37 SCHE s
SCHER, Anna
100+ ideja za dramu / autori Anna Scher i Charles Verrall ; [prijevod Jasna Šojer]. - Zagreb :
Hrvatski centar za dramski odgoj [etc.] , 2005 .- 120 str. ; 23 cm. – (Biblioteka Dramskog
odgoja) Prijevod djela: 100+ ideas for drama. - Str. 7-9: Predgovor
hrvatskom izdanju / Vlado Krušić
Knjiga sadrži ideje za dramski rad s djecom i mladima. Svako poglavlje
knjige sadrži ideje određenog tipa: Igre, Govorna riječ, Zagrijavanje,
pantomima i pokret, Likovi, rekviziti i kostimi, Dramske situacije i
improvizirane predstave i Tehnika predstavljanja. Poglavlja nisu
razvrstana po dobnim skupinama. Knjiga je namijenjena učiteljima u
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osnovnim i srednjim školama, studentima na pedagoškim akademijama, dramskim
pedagozima,voditeljima dramskih grupa i drugima u radu s djecom.
371 ZAM
ZAMISLI, doživi, izrazi! : dramske metode u nastavi hrvatskoga jezika / Gordana Fileš .... [et
al.]. – Zagreb : Hrvatski centar za dramski odgoj, 2008.- 215 str. ; 23 cm
Autorice, prosvjetne radnice, sistematizirajući iskustva iz prakse, uobličile
su priručnik koji se bavi dramskim metodama kao metodama rada u
nastavi hrvatskoga jezika u višim razredima osnovne škole. Uz osnovna
načela dramskoga odgoja te povezanost s nastavom hrvatskoga jezika i
znanstvenim spoznajama o učinkovitom poučavanju, opisane su dramske
igre, vježbe i tehnike u osnovnom obliku (primjenjive u odgojnim
ustanovama svih vrsta i razina), kao i njihove prilagodbe za upotrebu u
području jezika, jezičnom izražavanju, književnosti i medijskoj kulturi.
Također se nude ideje za stvaranje dječjih predstava čije je polazište
nastava hrvatskoga jezika.
792 BOA i
BOAL, Augusto
Igre za glumce i ne-glumce / Augusto Boal ; s engleskog prevele Jasna i Tena Šojer. - Zagreb :
Hrvatski centar za dramski odgoj : Pili-poslovi, 2009. - 250 str. : ilustr. ; 23 cm.- (Biblioteka
dramskog odgoja) Prijevod djela: Games for actors and non-actors. – August Boal : (1931.2009.) / Vlado Krušić. - Bibliografske bilješke uz tekst
Najpoznatija knjiga glasovitog brazilskog redatelja, dramatičara,
teoretičara i pisca, tvorca "kazališta potlačenih", u kojoj su izložena
načela, postupci, primjeri dobre prakse, ali i otvorena pitanja ovog
specifičnog oblika kazališnog djelovanja koje već više od trideset godina
nadahnjuje brojne kazališne stvaraoce, kao i one koji kazalište koriste u
odgojne, obrazovne, specijalizacijske ili terapijske svrhe. U tom smislu
knjiga objedinjuje više od 350 igara, vježbi i opisa konkretnih iskustava,
kao i niz osobnih Boalovih zapažanja o razlozima, smislu i funkciji
kazališta.
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792 NER
NE rapravljaj, igraj! : priručnik forum-kazališta / Aleksandar Bančić ... [et al.] ; uredio Vlado
Krušić. Zagreb : Hrvatski centar za dramski odgoj : Pili-poslovi , 2007. - 142 str. : ilustr. ; 23 cm
. -- (Biblioteka Dramskog odgoja )
Tehnika forum-kazališta koju je osmislio brazilski kazališni redatelj
Augusto Boal prvi put je primijenjena 1973. godine u Peruu u okviru
programa opismenjavanja stanovništva. Ona spada u metode
angažiranog, političkog kazališta namijenjenog promjeni društvenih
odnosa, odnosno jedna je od metoda “kazališta potlačenih”. Ovaj
priručnik namijenjen je približavanju kazališta-foruma zainteresiranom
čitateljstvu kao i onima koji se ovom metodom već koriste u radu (u
participacijskom kazalištu, kao i u radu sa socijalizacijskim,
terapeutskim i pedagoškim skupinama). Materija je predstavljena u tri
cjeline - određenje tehnike, metode rada i praktična iskustva, a u
knjigu je uvrštena i “Deklaracija Međunarodne organizacije kazališta
potlačenih”.
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Odjel za djecu i mlade, srpanj, 2010.
IGROKAZI PO TEMAMA ( izbor)
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Ekološki
37 ČAG z
ČAGALJ, Zvjezdana
Za odmor zaviri u zelene širine / Zvjezdana Čagalj ; ilustrirao Dubravko Kastrapeli. - Zagreb :
Medicinska naklada, 2004. - X, 54 str. : ilustr. ; 22 cm. – (Šareni svijet ; 5)
•
•
Ekologija
Zelena priča
I FRA č
FRANJIĆ, Josipa
Čarobne riječi : zbirka igrokaza i dječjih mjuzikla : 13 kratkih igrokaza i 5 dječjih mjuzikla /
Josipa Franjić Radulović. - Zagreb : Naklada Bombon, 2011. - 80 str. : ilustr., note ; 30 cm + 1
CD
•
Dan planeta Zemlje
I GAV i
GAVRAN, Miro
Igrokazi s glavom i repom: osam lutkarskih igrokaza / Miro Gavran. - Zagreb : Međunarodni
centar za usluge u kulturi, 1995. - 134 str. : ilustr. ; 20 cm. - (Biblioteka Lutkanija)
•
Izgubljena vjeverica
I IGR
IGRAMO se kazališta : od monologa do igrokaza : izbor tekstova za dječju lutkarsku i živu
scenu / izbor i priprema Vera Stenzel. - Zagreb : Naša djeca, 1995. - 159 str. : ilustr. ; 24 cm
•
Paljetak: Kanta za smeće (monolog)
I KAZ
KAZALIŠNI vrtuljak : zbornik hrvatskih igrokaza za djecu / priredila Zvjezdana Ladika. Zagreb : ABC naklada, 2001. - 285 str. ; 22 cm
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•
Gavran: Izgubljena vjeverica
I KRA l
KRALJEVIĆ, Ana
Lutka iz kutka / Anica-Ana Kraljević ; [ilustracije Mate Lovrić]. - Zagreb : Naša djeca, 2003. 127 str. : ilustr. ; 24 cm
•
•
Razgovor dvije vreće za smeće
Prirodno je najbolje
I SEF m
SEFEROVIĆ-Bosak, Sanja
Maštarije : igrokazi za djecu od 3 do 13 godina / Sanja Seferović-Bosak. - Zagreb : Školska
knjiga, 2002. - 134 str. ; 22 cm
•
•
•
•
•
•
Ekološka priča
Izlet u šumu
Kamo ide naše smeće
Kako je bubamara izgubila točkice (2 verzije)
Pustolovine bubamare i Skakutala
Veliko slavlje
Problemski / spoznajni
I BAL o
BALOG, Zvonimir
O, Bože, kako sam ja blesav: dramske i lutkarske igre za velike i male / [tekst i ilustracije]
Zvonimir Balog. –Varaždin: „Katarina Zrinski“, 2007.-301.str. : ilustr. ; 22 cm
•
•
•
Nećko svojeglavačko (prema knjizi „Dijete koje se nije htjelo roditi“ - djeca, ljubav)
Kako je Nećko postao Hoćko (izgubljenost suvremenog čovjeka)
Ljubiti ljubiti i samo ljubiti (ljubav i mržnja)
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•
•
•
•
•
•
•
Vuk, zec i ovca (sebičnost, dobrota)
Vrata (osvajanje ženskog srca)
O, Bože, kako sam ja blesav (ljudska glupost)
Šta ima (ljudska glupost)
Ljubav (zaljubljivanje)
Šesna mala (samouvjerenost)
Telefon kao sredstvo sporazumijevanja; Halo halo; Na kuhači Greta ; Cipelofoniranje;
Greta na četkafonu (komunikacija, nesporazum)
I BAU b
BAUER, Ludvig
Bajkoviti igrokazi / Ludwig Bauer ; ilustrirao Vjekoslav Vojo Radoičić. - Zagreb : Golden
marketing - Tehnička knjiga, 2005. - 51 str. : ilustr. ; 34 cm
Vještica Liza Hainburška (igrokaz posvećen ideji jedinstvene Europe, brisanju političkih,
zemljopisnih i povijesnih granica, a posebno onih najgorih - granica u ljudskoj svijesti)
I BJE p
BJELČIĆ, Ratko
P(r)ozornica : 7 dječjih igrokaza / Ratko Bjelčić ; [ilustracije Mihaly Kanzell] . – Zagreb : Nova
knjga Rast, 2005. – 153. str. : ilustr. ; 29 cm
•
•
•
•
•
•
•
Kako je sokolić naučio letjeti? (strah)
Medin san (razumijevanje)
Vuk,vučica,zec (usamljenost, hrabrost)
Nesilica s razlogom (ustrajnost)
Znanko i Tupko (vrjednote djece i odraslih)
U očekivanju ocjene (komedija, važnost ocjena)
Nesretna jedinica (usamljenost)
I BJE s
BJELČIĆ, Ratko
<SEDAM> 7 teen igrokaza / Ratko Bjelčić ; [ilustracije Mihaly Kanzell]. - Zagreb : Nova knjiga
Rast, 2005. - 147 str. : ilustr. ; 29 cm
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•
•
•
•
•
•
•
Što radiš danas poslije podne? (zaljubljenost)
Izdajica (povjerenje, nasilje među mladima, prva ljubav)
Lice (samopouzdanje, nezadovoljstvo vlastitim izgledom)
Suputnik (dvoličnost )
Halo,tko je? (komunikacija )
Gdje je Vlasta? (ljubav )
Dragi Lastane! (droga i mladi, pomoć u nevolji )
37 ČAG k
ČAGALJ, Zvjezdana
Kad se žutom bojom obojaju oči / Zvjezdana Čagalj ; ilustrirao Dubravko Kastrapeli. - Zagreb
: Medicinska naklada, 2004. - X, 37 str. : ilustr. ; 22 cm. – (Šareni svijet ; 1)
•
•
Obitelj (glazbeno-scenska igra, odnosi u obitelji)
Naborana priča (odnosi u obitelji, baka djevojčica)
I ČAK b
ČAKARUN , Branko
Bjelokapica: igrokazi za djecu / Branko Čakarun ; [likovno opremila Karla Švorinić]. – Zadar :
Matica hrvatska, 2001. – 46 str. : ilustr. ; 20 cm
•
•
•
•
Bjelokapica (darežljivost)
Ježina jež (lukavost)
Što bi tko za večeru (gostoljubivost)
Kućni kviz (spoznajni)
I GAV i
GAVRAN, Miro
Igrokazi s glavom i repom: osam lutkarskih igrokaza / Miro Gavran. - Zagreb : Međunarodni
centar za usluge u kulturi, 1995. - 134 str. : ilustr. ; 20 cm. - (Biblioteka Lutkanija)
•
•
Stare cipele (kritika potrošačkog društva)
Začarani violinist (upornost)
I HOR r
HORVAT-Vukelja, Željka
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Reumatični kišobran i drugi lutkarski igrokazi / Željka Horvat-Vukelja ; oslikao Dario Kukić. Zagreb : Divič, 2001. - 29 str. : ilustr. ; 26 cm
•
•
•
•
Rasparana slikovnica (uništavanje knjiga)
Svaka zvijezda nekog ima (briga za druge)
Čarapić (osobna higijena)
Reumatični kišobran (pomaganje drugima)
I IGR
IGRAMO se kazališta : od monologa do igrokaza : izbor tekstova za dječju lutkarsku i živu
scenu / izbor i priprema Vera Stenzel. - Zagreb : Naša djeca, 1995. - 159 str. : ilustr. ; 24 cm
•
•
•
•
•
Bjelišev: Mače (potraga za identitetom)
Peroci: Maca Papučarica (red i čistoća)
Škrinjarić: Plesna haljina žutog maslačka (suradnja, pomaganje, prijateljstvo)
Škrinjarić: Nezadovoljna bubamara (ljepota)
Vitez: Ogledalce (potraga za vlastitim identitetom)
I IGR
IGROKAZI / Milan Čečuk ... <et al.> ; oslikao Ivan Vitez. - Zagreb : ABC naklada , 1995.- <32>
str. : ilustr.; 29 cm. - (Biblioteka Vrutak)
•
Kolarić-Kišur: Kristalni zvončići (moralno prosuđivanje i pomaganje drugima)
I KAZ
KAZALIŠNI vrtuljak : zbornik hrvatskih igrokaza za djecu / priredila Zvjezdana Ladika. Zagreb : ABC naklada, 2001. - 285 str. ; 22 cm
•
•
•
•
Horvat-Vukelja: Zvonce traži sreću (potraga za srećom)
Tekajić: Cjelov leptira (ljubav)
Iveljić: Tko je glavni (potraga za identitetom, prijateljstvo)
Krilić: Veliki zavodnik (ljubav)
I KAZA
55
KAZALIŠNE bajke za djecu XXI. stoljeća / priredila Ana Đokić Pongrašić ; [fotografija Dejan
Miljković]. - Zagreb : Autorska kuća, 2005. - 142 str. : ilustr. ; 21 cm
•
•
Lovrenčić: Bajka o Sigismundi I Krpimiru (snaga ljubavi i apsurdnost rata)
Đokić-Pongrašić: Vitez željeznoga srca (potraga za srećom / ljubav)
I KRA l
KRALJEVIĆ, Ana
Lutka iz kutka / Anica-Ana Kraljević ; [ilustracije Mate Lovrić]. - Zagreb : Naša djeca, 2003. 127 str. : ilustr. ; 24 cm
•
Prirodno je najbolje (očuvanje zdravlja i liječenje)
I PAR i
PARUN, Vesna
Igrokazi / Vesna Parun ; <ilustracije Izvor Oreb>. - Zagreb : Naklada Jurčić, 1999. - 128 str. :
ilustr. ; 30 cm. - (Biblioteka Pčelinja ljubica ; knj. 2)
•
•
•
•
•
•
•
•
•
Mačak Džingiskan i Miki Trasi (sreća, život, zavičaj)
Srce od bumbara (obitelj)
Luna-park na Mjesecu (ljubav, strah od smrti)
Suncokret na pučini (isprepletanje sna i jave)
Miki Trasi i hijena šššš…(sukob slabog junaka i zločeste vještice)
Ponoćna ogrlica (suvremeno društvo)
Slike iz Nenine štale (prvi susret sa selom)
Tri bika zlatoroga (naivnost, dobrota)
Čavličak Dobričak (ljudska zloba, ljubav)
I ZBO
ZBORNIK igrokaza / <priredio> Joža Skok ; redateljske napomene napisala Zvjezdana Ladika ;
<ilustracije Ivica Antolčić>.- Zagreb : Školska knjiga , 1980. - 473 str. : ilustr. ; 20 cm
•
•
Lovrak: Družba Pere Kvržice (suradnja, prijateljstvo)
Kolarić-Kišur: Kristalni zvončići (moralno prosuđivanje, pomoć drugima)
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•
•
Iveljić: Tko je glavni (neodgovorno ponašanje u prometu, izlaganje životnoj
opasnosti)
Bakmaz: Čudnovate zgode šegrta Hlapića (dobrota i mudrost pobjeđuju zlo)
I ŠKR z
Začuđena zemlja i oko nje / Sunčana Škrinjarić ; <ilustrator Ivica Antolčić>. - Zagreb : Disput,
2002. - 316 str. : ilustr. ; 21 cm. - (Biblioteka Lektira plus ; knj. 2)
•
•
•
•
Bajka o maslačku (pomaganje drugima)
Nezadovoljna bubamara (o ljepoti)
Dućan kod svrake (pomaganje drugima)
Priča o vrganju, muhari i ciklami (uobraženost i skromnost)
I IGRO
IGROKAZI / <sastavio i uredio Ivan Zirdum> .- Đakovo : Ivan Zirdum ,1993. -245 str.; 19 cm.(Knjižnica U pravi trenutak)
•
•
•
•
•
•
Svi me vole samo tata ne
Svećenik krvave haljine
Obmana
Svjetlo planina
Ljubav je velikodušna
Dogodilo se na majčin dan
Čakavština
37 ČAG t
ČAGALJ, Zvjezdana
To moje more / Zvjezdana Čagalj ; ilustrirao Dubravko Kastrapeli. - Zagreb : Medicinska
naklada, 2004. - X, 49 str. : ilustr. ; 22 cm. – (Šareni svijet ; 6)
•
•
•
Duša moga kamena
A, ja bi prije grlija dida
Fešta u mravinjaku (šaljivi božićni igrokaz splitske tematike)
57
I KOL s
KOLUMBIĆ, Tin
Sat ljubavi: zbirka igrokaza za djecu i mladež / Tin Kolumbić. - Zagreb : Školska knjiga, 2004.
- 167 str. ; 24 cm
•
•
Kruna od jubavi (prema Nahod ptici)
Čarnjena Beritica (prema Crvenkapici)
Iz školskog života
I BJE p
BJELČIĆ, Ratko
P(r)ozornica : 7 dječjih igrokaza / Ratko Bjelčić ; [ilustracije Mihaly Kanzell] . – Zagreb : Nova
knjga Rast, 2005. – 153. str. : ilustr. ; 29 cm
•
•
U očekivanju ocjene (komedija, prvoškolci)
Nesretna jedinica (usamljenost)
I ČUN p
ČUNČIĆ-Bandov, Jadranka
Puž na raskrižju / Jadranka Čunčić-Bandov ; ilustrirala Barbara Lonjak Zlopaša .- Zagreb :
Profil International , <2002?>. - 72 str. : ilustr. ; 25 cm .- (Biblioteka Leptir)
•
Torba kraj puta
I ERN i
ERNOIĆ, Ivan
Iznenađenje za rasku i drugi igrokazi / Ivan Ernoić ; <crteži Ljiljana Stazić>.- Zagreb : AGM ,
1997.-128 str. : ilustr. ; 19 cm. – (Posebno izdanje / AGM)
•
Pjetlić Veselić i Đačić Prvašić“(prvi školski dan)
58
I GRG s
GRGIĆ, Milivoj
San malog Dubravka : (dječji igrokaz u tri čina) / Milivoj Grgić ; glazba Marija i Ana Benić. Split : Pomoć djeci u Hrvatskoj , 1996. - 77 str. : ilustr., note ; 21 cm. – (Biblioteka Meritum)
Igrokaz za djecu predškolskog i školsku djecu nižega uzrasta koji upozorava na stvari koje ih u
školi okružuju i na potrebu pravilnog održavanja školskog inventara.
I PUH z
PUH, Nevenka
Zbornik školskih priredaba / Nevenka Puh. - Zagreb : Školska knjiga, 2008. - 150 str. : ilustr. ;
24 cm. - (Metodička biblioteka)
•
•
Drugaši za prvaše… (svečani prijam učenika u prvi razred)
Svečanosti u povodu dana škole
Jesen
I ČUN p
ČUNČIĆ-Bandov, Jadranka
Puž na raskrižju / Jadranka Čunčić-Bandov ; ilustrirala Barbara Lonjak Zlopaša.- Zagreb :
Profil International , <2002?> .- 72 str. : ilustr. ; 25 cm .- (Biblioteka Leptir)
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
Puž na raskrižju
Strašan tip
Učena sova
Torba kraj puta
Uzbuna na radnom stolu
Oblačni razgovor
Jesenska garderoba
Čuvar vinograda
Travko i Mravko
Obitelj Ježičko
Važno zrno
59
I ČUN š
ČUNČIĆ-Bandov, Jadranka
Šale, trice, zvrndalice / Jadranka Čunčić-Bandov ; <ilustracije Dubravko Kastrapeli>. - Zagreb
: Alfa, 1999. - 88 str. : ilustr. ; 21 cm. - (Knjiga za mladež)
•
•
•
•
•
•
Jesenko
Vrtna dama
Važna gljiva
Luda gljiva
Pismo jeseni
Zalutalo povrće
I ČUN t
ČUNČIĆ-Bandov, Jadranka
Tinka Fakinka / Jadranka Čunčić-Bandov ; ilustrirala Ivana Guljašević-Kuman. - Zagreb : Alfa,
2011. - 115 str. : ilustr. ; 22 cm. - (Knjiga za mladež)
•
•
•
•
•
•
•
•
Obitelj Ježićko
Jesenska garderoba
Orahobran
Selidba
Travko i Mravko
Oblačni razgovor
Mudra jabuka
Kukuruzna bajka
I FRA č
FRANJIĆ, Josipa
Čarobne riječi : zbirka igrokaza i dječjih mjuzikla : 13 kratkih igrokaza i 5 dječjih mjuzikla /
Josipa Franjić Radulović. - Zagreb : Naklada Bombon, 2011. - 80 str. : ilustr., note ; 30 cm + 1
CD
•
•
Jesenska svečanost
Zvečke
60
I KRA l
KRALJEVIĆ, Ana
Lutka iz kutka / Anica-Ana Kraljević ; [ilustracije Mate Lovrić]. - Zagreb : Naša djeca, 2003. 127 str. : ilustr. ; 24 cm
•
•
•
•
Dva listića
U povrtnjaku
Ježić i vjeverica
Vjetar Jesenac i sestrica Jesen
I TOT i
TOTIĆ, Daniela
Igrokazi za vrtićke mališane / Daniela Totić. - Zagreb : Miš , 1997. - 95 str., <4> table u
bojama : ilustr. ; 24 cm
•
•
•
Tri prijatelja
Vjeverica i vuk
Jež i lija
Dan kruha
I ČUN p
ČUNČIĆ-Bandov, Jadranka
Puž na raskrižju / Jadranka Čunčić-Bandov ; ilustrirala Barbara Lonjak Zlopaša.- Zagreb :
Profil International , <2002?> .- 72 str. : ilustr. ; 25 cm .- (Biblioteka Leptir)
•
Važno zrno
61
I FRA č
FRANJIĆ, Josipa
Čarobne riječi : zbirka igrokaza i dječjih mjuzikla : 13 kratkih igrokaza i 5 dječjih mjuzikla /
Josipa Franjić Radulović. - Zagreb : Naklada Bombon, 2011. - 80 str. : ilustr., note ; 30 cm + 1
CD
•
Kod pekara
I KRA l
KRALJEVIĆ, Ana
Lutka iz kutka / Anica-Ana Kraljević ; [ilustracije Mate Lovrić]. - Zagreb : Naša djeca, 2003. 127 str. : ilustr. ; 24 cm
•
•
U pekarnici
Bazlamača
I SEF m
SEFEROVIĆ-Bosak, Sanja
Maštarije : igrokazi za djecu od 3 do 13 godina / Sanja Seferović-Bosak. - Zagreb : Školska
knjiga, 2002. - 134 str. ; 22 cm
•
Kruh, krušac, kruščić
62
Zima
I ČUN i
ČUNČIĆ-Bandov, Jadranka
Igre sa zmajevima / Jadranka Čunčić-Bandov ; <ilustracije Borivoj Dovniković>. - 3. izd. Zagreb : Alfa, 2008. - 135 str. : ilustr. ; 21 cm. - (Knjiga za mladež)
•
•
•
•
•
•
Pahuljaste igre
Bijeli div,
Dvije pahuljice
Prvi snijeg
Snjegović u kaputu
Snježna prognoza…
I ČUN p
ČUNČIĆ-Bandov, Jadranka
Puž na raskrižju / Jadranka Čunčić-Bandov ; ilustrirala Barbara Lonjak Zlopaša.-Zagreb : Profil
International , <2002?> . - 72 str. : ilustr. ; 25 cm .- (Biblioteka Leptir)
•
•
•
Snježne grude
Zimski san
Bijelo odijelo
I FRA č
FRANJIĆ, Josipa
Čarobne riječi : zbirka igrokaza i dječjih mjuzikla : 13 kratkih igrokaza i 5 dječjih mjuzikla /
Josipa Franjić Radulović. - Zagreb : Naklada Bombon, 2011. - 80 str. : ilustr., note ; 30 cm + 1
CD
•
•
•
Pas, mačka i miš
Snjegović i pingvin
Zaleđena priča (dječji mjuzikl)
I KAZ
KAZALIŠNI vrtuljak : zbornik hrvatskih igrokaza za djecu / priredila Zvjezdana Ladika. Zagreb : ABC naklada, 2001. - 285 str. ; 22 cm
63
•
Draganić: Snjegović (pantomima)
I KRA l
KRALJEVIĆ, Ana
Lutka iz kutka / Anica-Ana Kraljević ; [ilustracije Mate Lovrić]. - Zagreb : Naša djeca, 2003. 127 str. : ilustr. ; 24 cm
•
•
Pet pahuljica-pet bijelih sestrica
U siječnju se gospođa Zima drzne, sve zaledi i sve smrzne
I SEF m
SEFEROVIĆ-Bosak, Sanja
Maštarije : igrokazi za djecu od 3 do 13 godina / Sanja Seferović-Bosak. - Zagreb : Školska
knjiga, 2002. - 134 str. ; 22 cm
•
•
•
Pjeguljica
Ruski je u modi
Srce
Božić
37 ČAG a
ČAGALJ, Zvjezdana
A, zašto se ljubav u crveno mota? Jer joj srce daje boju svog života / Zvjezdana Čagalj ;
ilustrirao Dubravko Kastrapeli. - Zagreb : Medicinska naklada, 2004. - X, 33 str. : ilustr. ; 22
cm. – (Šareni svijet ; 4)
•
Tajna crvenog šeširića
64
37 ČAG t
ČAGALJ, Zvjezdana
To moje more / Zvjezdana Čagalj ; ilustrirao Dubravko Kastrapeli. - Zagreb : Medicinska
naklada, 2004. - X, 49 str. : ilustr. ; 22 cm. – (Šareni svijet ; 6)
•
Fešta u mravinjaku (šaljivi božićni igrokaz splitske tematike)
I ČUN p
ČUNČIĆ-Bandov, Jadranka
Puž na raskrižju / Jadranka Čunčić-Bandov ; ilustrirala Barbara Lonjak Zlopaša.-Zagreb : Profil
International , <2002?> .- 72 str. : ilustr. ; 25 cm .- (Biblioteka Leptir)
•
Božični ukras
I ČUN š
ČUNČIĆ-Bandov, Jadranka
Šale, trice, zvrndalice / Jadranka Čunčić-Bandov ; <ilustracije Dubravko Kastrapeli>. - Zagreb
: Alfa, 1999. - 88 str. : ilustr. ; 21 cm. - (Knjiga za mladež)
•
•
•
•
•
•
•
•
Božićna želja
Božićna jelka
Zvjezdani razgovor
Tri mudraca
Razgovor s pastirima
Pjesma pastira
Pahuljice
Nikolinje
I ČUN t
ČUNČIĆ-Bandov, Jadranka
65
Tinka Fakinka / Jadranka Čunčić-Bandov ; ilustrirala Ivana Guljašević-Kuman. - Zagreb : Alfa,
2011. - 115 str. : ilustr. ; 22 cm. - (Knjiga za mladež)
•
•
•
•
•
•
•
•
•
Zimski podstanar
Pahuljasta priča
Bijelo odijelo
Snježne grude
Tužni snjegović
Snjegović maškara
Božićni ukras
Zimski san
Šumska božićna zgoda
I FRA č
FRANJIĆ, Josipa
Čarobne riječi : zbirka igrokaza i dječjih mjuzikla : 13 kratkih igrokaza i 5 dječjih mjuzikla /
Josipa Franjić Radulović. - Zagreb : Naklada Bombon, 2011. - 80 str. : ilustr., note ; 30 cm + 1
CD
•
Potraga za Djedom Mrazom (dječji mjuzikl)
I GAV i
GAVRAN, Miro
Igrokazi s glavom i repom: osam lutkarskih igrokaza / Miro Gavran. - Zagreb : Međunarodni
centar za usluge u kulturi, 1995. - 134 str. : ilustr. ; 20 cm. - (Biblioteka Lutkanija)
•
•
Tata na dar
Bjelobradi nosi darove
I HOR r
HORVAT-Vukelja, Željka
Reumatični kišobran i drugi lutkarski igrokazi / Željka Horvat-Vukelja ; oslikao Dario Kukić. Zagreb : Divič, 2001. - 29 str. : ilustr. ; 26 cm
•
Metla i Metlenko idu na doček Nove godine
66
I KOL s
KOLUMBIĆ, Tin
Sat ljubavi: zbirka igrokaza za djecu i mladež / Tin Kolumbić. - Zagreb : Školska knjiga, 2004.
- 167 str. ; 24 cm
•
Radujte se narodi
I KOS
KOSEC-Torjanac,Vesna
Veselo,šareno,maleno: (igrokazi za djecu) / Vesna Kosec - Torjanac ; <ilustracije Ivan
Haramija - Hans>. - Varaždinske Toplice : Tonimir, 1997. - 159 str. : ilustr. ; 20 cm. (Biblioteka Veselo, šareno, maleno ; knj. 1)
•
Videl sem Jezuša (božićni na kajkavskom narječju)
I KRA l
KRALJEVIĆ, Ana
Lutka iz kutka / Anica-Ana Kraljević ; [ilustracije Mate Lovrić]. - Zagreb : Naša djeca, 2003. 127 str. : ilustr. ; 24 cm
•
•
•
•
Ljubav na dar (Sveti Nikola)
U noći svetoga Nikole (Sveti Nikola)
Tko kaže da sveti Nikola ne postoji? (Sveti Nikola)
U šumi svetoga Nikole (Sveti Nikola)
I KRI k
KRILIĆ, Zlatko
Krilate lutke : sedam lutkarskih igrokaza / Zlatko Krilić. - Zagreb : Međunarodni centar za
usluge u kulturi, 1994. – 187 str. ; 21 cm .- (Biblioteka Lutkanija)
•
•
Bajka o divu Mrazu
Zlatno srce Nikolino
67
I LIS
LISJAK, Vinko
Igrajmo se kazališta: deset igrokaza za djecu / Vinko Lisjak ; <ilustracije Robert i Boris
Lisjak>. - Čakovec : Dvije Lije , 1999. -170 str. : ilustr., note ; 24 cm
Str. 1-3: Kazalište - izvor radosti i kreativne igre / Mira
Darovi Svetog Nikole (mjuzikl)
Propale podvale (vesela novogodišnja igra s pjevanjem)
Vrećice Djeda Mraza (novogodišnja bajka)
Začarani proplanak (novogodišnja komedija)
Snješko Bijelić (neobična novogodišnja priča)
Svaki put i svaka staza vodi na do Djeda Mraza (veselo novogodišnje putovanje s
pjevanjem)
•
•
•
•
•
•
I PUH z
PUH, Nevenka
Zbornik školskih priredaba / Nevenka Puh. - Zagreb : Školska knjiga, 2008. - 150 str. : ilustr. ;
24 cm. - (Metodička biblioteka)
•
•
Čekamo svetog Nikolu
Veselimo se Božiću…
I SEF m
SEFEROVIĆ-Bosak, Sanja
Maštarije : igrokazi za djecu od 3 do 13 godina / Sanja Seferović-Bosak. - Zagreb : Školska
knjiga, 2002. - 134 str. ; 22 cm
•
•
•
•
•
•
•
Pismo sv. Nikoli
San
Sveti Nikola (Blagdan sv. Nikole)
Badnjak
Božić jedne lutke (kritika potrošačkog društva)
Čudesni tik-takić (dvije verzije)
Djed Božićnjak (Božić)
68
I STA b
STAHULJAK, Višnja
Bijeli zec i drugi igrokazi / Višnja Stahuljak ; pogovori Dubravka Težak, Marijana Hameršak. Zagreb : Školska knjiga , 2006. - 341 str. : ilustr. ; 21 cm
•
Božićna bajka (prigodni igrokaz)
I STA d
STAHULJAK, Višnja
Darovi Djeda Mraza : igrokazi za djecu / Višnja Stahuljak ; ilustrirao Pavao Štalter. - <2. izd.>.
- Zagreb : Školska knjiga, 1985. - 92 str. : ilustr. ; 25 cm. - (Biblioteka Modra lasta)
•
•
Darovi Djeda Mraza ( prigodni igrokaz )
Bjelkica ( scenska bajka )
I TOT i
TOTIĆ, Daniela
Igrokazi za vrtićke mališane / Daniela Totić. - Zagreb : Miš , 1997. - 95 str., <4> table u
bojama : ilustr. ; 24 cm
•
•
•
•
•
Bakina cipela
Bolje išta nego ništa
Dvije čizme
Događaj u Betlehemu
Neposlušna zvjezdica
I ZLA z
ZLATKOVIĆ, Renata
69
Zimska trilogija / [tekst i ilustracije] Renata Zlatković. - Dubrovnik : Udruga mladih Orlando ,
2005. - 66 str. : ilustr. ; 20 cm Str. 62: Zimska trilogija Renate Zlatković / Ela Rehak. - Str. 6366: Svima potrebna bajka / Mariela Marković
•
•
•
Nema darova?! ( Pisma, pisma…)
S onu stranu snova
Rođendani i čipovi
Maškare
I ČUN i
ČUNČIĆ-Bandov, Jadranka
Igre sa zmajevima / Jadranka Čunčić-Bandov ; <ilustracije Borivoj Dovniković>. - 3. izd. Zagreb : Alfa, 2008. - 135 str. : ilustr. ; 21 cm. - (Knjiga za mladež)
•
•
Maskenbalske šale
Karneval
I KAZ
KAZALIŠNI vrtuljak : zbornik hrvatskih igrokaza za djecu / priredila Zvjezdana Ladika. Zagreb : ABC naklada, 2001. - 285 str. ; 22 cm
•
Krilić: Veliki zavodnik (ljubav, maskenbal)
I KRA l
KRALJEVIĆ, Ana
Lutka iz kutka / Anica-Ana Kraljević ; [ilustracije Mate Lovrić]. - Zagreb : Naša djeca, 2003. 127 str. : ilustr. ; 24 cm
•
•
Dva klauna
Karnevalska veljača
70
•
A tko je iza maske
I SEF m
SEFEROVIĆ-Bosak, Sanja
Maštarije : igrokazi za djecu od 3 do 13 godina / Sanja Seferović-Bosak. - Zagreb : Školska
knjiga, 2002. - 134 str. ; 22 cm
•
•
Karneval
Klaun
I ČUN t
ČUNČIĆ-Bandov, Jadranka
Tinka Fakinka / Jadranka Čunčić-Bandov ; ilustrirala Ivana Guljašević-Kuman. - Zagreb : Alfa,
2011. - 115 str. : ilustr. ; 22 cm. - (Knjiga za mladež)
•
Snjegović maškara
Valentinovo
I FRA č
FRANJIĆ, Josipa
Čarobne riječi : zbirka igrokaza i dječjih mjuzikla : 13 kratkih igrokaza i 5 dječjih mjuzikla /
Josipa Franjić Radulović. - Zagreb : Naklada Bombon, 2011. - 80 str. : ilustr., note ; 30 cm + 1
CD
•
Zaljubljena violina
71
I KAZ
KAZALIŠNI vrtuljak : zbornik hrvatskih igrokaza za djecu / priredila Zvjezdana Ladika. Zagreb : ABC naklada, 2001. - 285 str. ; 22 cm
Krilić: Veliki zavodnik (ljubav, maskenbal)
•
I PUH z
PUH, Nevenka
Zbornik školskih priredaba / Nevenka Puh. - Zagreb : Školska knjiga, 2008. - 150 str. : ilustr. ;
24 cm. - (Metodička biblioteka)
•
Valentinovo
I SEF m
SEFEROVIĆ-Bosak, Sanja
Maštarije : igrokazi za djecu od 3 do 13 godina / Sanja Seferović-Bosak. - Zagreb : Školska
knjiga, 2002. - 134 str. ; 22 cm
•
Školjka
Proljeće
I ČUN p
ČUNČIĆ-Bandov, Jadranka
Puž na raskrižju / Jadranka Čunčić-Bandov ; ilustrirala Barbara Lonjak Zlopaša.-Zagreb : Profil
International , <2002?>.- 72 str. : ilustr. ; 25 cm.- (Biblioteka Leptir)
•
•
•
•
Prvi let
Krtica i proljeće
Susjeda roda
Kriva adresa
72
•
Skakutavi skakavac
I ČUN t
ČUNČIĆ-Bandov, Jadranka
Tinka Fakinka / Jadranka Čunčić-Bandov ; ilustrirala Ivana Guljašević-Kuman. - Zagreb : Alfa,
2011. - 115 str. : ilustr. ; 22 cm. - (Knjiga za mladež)
•
Krtica i proljeće
I FRA č
FRANJIĆ, Josipa
Čarobne riječi : zbirka igrokaza i dječjih mjuzikla : 13 kratkih igrokaza i 5 dječjih mjuzikla /
Josipa Franjić Radulović. - Zagreb : Naklada Bombon, 2011. - 80 str. : ilustr., note ; 30 cm + 1
CD
•
•
•
Truba i bubanj
Dvije ptičice
Kako je cvijet upoznao svijet (dječji mjuzikl)
I SEF m
SEFEROVIĆ-Bosak, Sanja
Maštarije : igrokazi za djecu od 3 do 13 godina / Sanja Seferović-Bosak. - Zagreb : Školska
knjiga, 2002. - 134 str. ; 22 cm
•
•
Majčin dan
Poklon
73
Uskrs
I BJE z
BJELČIĆ, Ratko
Zec iza kulisa : (veseli uskrsni igrokazi) / Ratko Bjelčić ; [ilustrirao Mihaly Kanzel] – Zagreb :
Novum , 2007. – 28 str. : ilustr. ; 22 cm
•
•
•
•
•
•
•
•
•
Neuspio dogovor
Možda Zekoslav ima pravo
U potrazi
Osobni kraljev istražitelj
Tragom istrage
Mreža taštine
Čudna li je to neka mama
Čast je bit u slast
Uškina zakulisna igra
I ČUN p
ČUNČIĆ-Bandov, Jadranka
Puž na raskrižju / Jadranka Čunčić-Bandov ; ilustrirala Barbara Lonjak Zlopaša.-Zagreb : Profil
International , <2002?>.- 72 str. : ilustr. ; 25 cm.- (Biblioteka Leptir)
•
Hvalisave pisanice
I ČUN t
ČUNČIĆ-Bandov, Jadranka
Tinka Fakinka / Jadranka Čunčić-Bandov ; ilustrirala Ivana Guljašević-Kuman. - Zagreb : Alfa,
2011. - 115 str. : ilustr. ; 22 cm. - (Knjiga za mladež)
•
•
•
•
•
Hvalisave pisanice
Uskrsni medo
Izgubljeno jaje
Gljivice pisanice
Šaljivi Uskrs
74
I SEF m
SEFEROVIĆ-Bosak, Sanja
Maštarije : igrokazi za djecu od 3 do 13 godina / Sanja Seferović-Bosak. - Zagreb : Školska
knjiga, 2002. - 134 str. ; 22 cm
•
I uskrsnu Isus
I TOT i
TOTIĆ, Daniela
Igrokazi za vrtićke mališane / Daniela Totić. - Zagreb : Miš , 1997. - 95 str., <4> table u
bojama : ilustr. ; 24 cm
•
•
Ljuska i pile
Zeko i koka
Ljeto
I BAU m
BAUER, Ludvig
Morski igrokazi / Ludwig Bauer ; ilustrirao Vjekoslav Vojo Radoičić. - Zagreb : Golden
marketing - Tehnička knjiga, 2005. - 47 str. : ilustr. ; 34 cm
•
•
Potraga za blagom
Ronilac bisera
I ČUN p
ČUNČIĆ-Bandov, Jadranka
75
Puž na raskrižju / Jadranka Čunčić-Bandov ; ilustrirala Barbara Lonjak Zlopaša.-Zagreb : Profil
International , <2002?> .- 72 str. : ilustr. ; 25 cm.- (Biblioteka Leptir)
•
•
•
Stonoga
Neobično ljetovanje
Morska svadba
I FRA č
FRANJIĆ, Josipa
Čarobne riječi : zbirka igrokaza i dječjih mjuzikla : 13 kratkih igrokaza i 5 dječjih mjuzikla /
Josipa Franjić Radulović. - Zagreb : Naklada Bombon, 2011. - 80 str. : ilustr., note ; 30 cm + 1
CD
•
Gdje je biser
I KRA l
KRALJEVIĆ, Ana
Lutka iz kutka / Anica-Ana Kraljević ; [ilustracije Mate Lovrić]. - Zagreb : Naša djeca, 2003. 127 str. : ilustr. ; 24 cm
•
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